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1 Påtegning 
 

1.1 Påtegning af det samlede regnskab 
Årsrapporten omfatter de hovedkonti på finansloven, som Social- og Boligstyrelsen, 

CVR-nr. 26 14 46 98, er ansvarlig for: 

§ 15.11.30. Social- og Boligstyrelsen (Driftsbevilling) 

§ 15.52.03. Vedligeholdelse og drift af Christianiaområdet (Driftsbevilling) 

§ 15.52.02. Udvikling og opretning af Christianiaområdet (Anlægsbevilling) 

§ 15.11.31. Rådgivning og udredning (Reservationsbevilling) 

samt lovbundne bevillinger, reservationsbevillinger og anden bevilling, herunder de 

regnskabsmæssige forklaringer, som skal tilgå Rigsrevisionen i forbindelse med bevil

lingskontrollen for 2025. For en komplet oversigt over hovedkonti henvises til bevil

lingsregnskabet i afsnit 3.7. 

-

-

 
Det tilkendegives hermed: 

1. at årsrapporten er rigtig, dvs. at årsrapporten ikke indeholder væsentlige fejlin

formationer eller udeladelser for både de faglige resultater og den finansielle 

rapportering, 

2. at de dispositioner, som er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i overens

stemmelse med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med ind

gåede aftaler og sædvanlig praksis, og 

3. at der er etableret forretningsgange, der sikrer økonomisk hensigtsmæssig 

forvaltning af de midler og ved driften af de institutioner, der er omfattet af års

rapporten. 

-

-

-

-

 

  Odense, den 17. marts 2026 

 

 

 

 

Ellen Klarskov Lauritzen 

Direktør 
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2 Beretning 
 

2.1 Præsentation af Social- og Boligstyrelsen 
Social- og Boligstyrelsen arbejder med udvikling, rådgivning og implementering på det 

sociale serviceområde samt på bolig- og byggeriområdet. 

 

Styrelsen har et særligt ansvar for at bidrage væsentligt til løsning af opgaver inden for 

følgende socialpolitiske områder: 

• Børn og unge 

• Udsatte grupper 

• Handicap 

 

Derudover har styrelsen et ansvar for at bidrage til et velfungerende boligmarked og et 

sikkert, effektivt og bæredygtigt byggeri. 

 

Det er Social- og Boligstyrelsens vision at kvalificere den sociale indsats i kommuner, 

regioner og sociale tilbud samt den bygge- og boligfaglige kommunale indsats, så der 

skabes målbare forandringer for den enkelte borger og virksomhed og for samfundet 

som helhed. Social- og Boligstyrelsen bidrager til et boligmarked i balance samt et sik

kert, bæredygtigt og effektivt byggeri. Det gør Social- og Boligstyrelsen med afsæt i 

aktuelt bedste viden og i tæt samspil med andre statslige aktører, kommuner, regio

ner, sociale tilbud, vidensmiljøer, interesseorganisationer, civilsamfund og fonde. 

-

-

 

Styrelsen har fire kerneopgaver: 

• Social- og Boligstyrelsen styrker vidensgrundlaget 

• Social- og Boligstyrelsen formidler viden og anbefalinger 

• Social- og Boligstyrelsen understøtter forandring i praksis 

• Social- og Boligstyrelsen varetager lovbundne opgaver og myndighedsopga

ver 

-

 

Social- og Boligstyrelsens strategi kan findes på styrelsens hjemmeside: 

https://sbst.dk/omos/strategi-maal-og-resultater.  

 

2.2 Ledelsesberetning 
Social- og Boligstyrelsen har i 2025 tilpasset sin organisation, så den imødekommer 

det bevillingsmæssige fald på finansloven, som ses ud i årene.  

 

I 2025 udarbejdede konsulenthuset Implement en budget- og forretningsanalyse af 

Social- og Boligstyrelsen med henblik på at kortlægge det fremadrettede økonomiske 

og opgavemæssige prioriteringsrum, idet styrelsen så ind i år med faldende bevillin

ger. Styrelsen har bidraget aktivt til analysen, og har som følge af analysens resultater 

effektueret en større medarbejdertilpasning og organisationsændring for på den måde 

at imødekomme bevillingsfaldet ud i årene. Styrelsens kerneopgaver er uændrede, 

men der er i 2025 iværksat initiativer, som har til formål at ændre styrelsens måde at 

arbejde på. Styrelsen skal fremadrettet varetage store dele af opgaveporteføljen med 

-

https://sbst.dk/omos/strategi-maal-og-resultater
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udgangspunkt i datadrevet viden, herunder også styrelsens myndighedsopgaver, som 

fortsat er et kerneelement.  

 

Parallelt med tilpasningen har styrelsen opnået centrale faglige resultater på både so

cial-, bolig- og byggeriområdet. 

-

 

På byggeriområdet har Social- og Boligstyrelsen i tæt dialog med branchen taget de 

første skridt i realiseringen af et nyt og helhedsorienteret bygningsreglement og imple

menteringen af den politiske tillægsaftale, som fremskynder byggeriets grønne omstil

ling. Styrelsen har i vidt omfang bidraget til departementets betjening af ministeren og 

bl.a. udarbejdet ny regulering om bl.a. skærpede CO2e-grænseværdier for nybyggeri 

og byggeprocessen samt lempede krav til brug for foreninger og andre arrangemen

ter.    

-

-

-

 

Social- og Boligstyrelsen har desuden fortsat sit arbejde med at understøtte omlæg

ningen af hjemløseindsatsen, hvor både bolig- og socialfaglighed spiller centrale roller. 

Det Nationale Partnerskab mod Hjemløshed, som styrelsen sekretariatsbetjener, ud

gav deres sidste afrapportering med en række anbefalinger til det politiske niveau, og 

har udgivet to publikationer vedr. forebyggelse af hjemløshed samt betalingsevne og 

betalbare boliger udarbejdet af VIVE. Hertil kommer udgivelsen af en analyse, som 

belyser det økonomiske potentiale ved Housing First-baseret støtte.  

-

-

 

Herudover har styrelsen udarbejdet en ny håndbog for metoden LA2 og LA2u, som er 

en veldokumenteret dialog- og refleksionsmetode til at reducere omfanget af vold

somme episoder og magtanvendelse samt styrke trivslen på botilbud. 

-

 

I regi af Partnerskabet om udsatte børn og unges skolegang og læring er der i 2025 

udgivet fælles anvisninger til centrale handleveje. Social- og Boligstyrelsen har desu

den fortsat sit arbejde med at understøtte implementering af barnets lov og aftalen om 

Børnene Først. 

-

 

I 2025 er der oprettet en særlig enhed i VISO med ekspertise i grønlandske sproglige 

og kulturelle forhold. Enheden skal anvendes af kommunerne i sager, hvor der over

vejes anbringelse af et barn eller en ung med grønlandsk baggrund, og hvor der før 

ændringen af lovgivning på området normalt ville indgå standardiseret psykologisk test 

som led i vurderingen af enten forældrekompetencen eller barnets forhold. Den sær

lige enhed skal desuden gennemgå igangværende anbringelsessager, hvor der er el

ler kan have været anvendt standardiserede psykologiske tests som en del af anbrin

gelsesgrundlaget, som ikke er tilpasset grønlandsk sprog og kultur. Enheden har på

begyndt arbejdet i 2025. 

-

-

-

-

-

 

I 2024 igangsatte styrelsen en kampagne mod ensomhed. I 2025 har styrelsen fortsat 

kampagnen ”Vær en, som rækker ud” mod ensomhed sammen med en række cen

trale aktører på området.   

-

 

I 2025 er sidste del af 10-årsplanen for psykiatriområdet, herunder socialpsykiatrien, 

blevet politisk besluttet. Social- og Boligstyrelsen har bidraget ind i tilblivelsen af initia

tiverne, samt fået en plads i task-force for kræft og psykiatri og sekretariatsbetjener 

-



Side  6 

 

Side 6 af 44 

 

-

-

-

 
-

-

-

-

-

 

 

      

      

      

        

      

                           

                           

        

Psykiatrirådet. Psykiatrirådets primære opgave er at monitorere 10-årsplanen, og her 

igennem bidrager Social- og Boligstyrelsen med dataopfølgning. 

Der har desuden i 2025 fortsat været fokus på processen for årsafslutning som følge 

af tidligere års fejl i regnskabet på boligområdet. Således er der bl.a. foretaget ændrin

ger, der skal sikre, at der alene foretages kontroller og fejlrettelser inden periode 13.2. 

lukker. Kørslen for systemet BOSSINF, hvorigennem der gives tilsagn på boligområ

det, er ligeledes fremrykket, således at der gives mere tid til de afsluttende bogførin

ger.  

Årets økonomiske resultat for 2025 er et mindreforbrug i forhold til styrelsens to drifts

bevillinger på 5,1 mio. kr., hvilket udgøres af et merforbrug på 2,7 mio. kr. på Social- 

og Boligstyrelsens driftsbevilling og et mindreforbrug på 7,7 mio. kr. på driftsbevillin

gen for vedligeholdelse og drift af Christianiaområdet. Merforbruget på Social- og Bo

ligstyrelsens driftsbevilling skyldes en række modsatrettede bevægelser, der i høj grad 

knytter sig til organisations- og medarbejdertilpasningen, herunder hensættelser til fra

trådte medarbejdere. Mindreforbruget på Christianias driftsbevilling skyldes dels en 

nedsættelse af ejendomsskattebilletten for Christianiaområdet for 2025 og dels en til

bagebetaling fra SKAT pga. for høj ejendomsskattebillet for 2024.  

Social- og Boligstyrelsens resultat for 2025 samt budgettal for 2026 fremgår herunder, 

jf. tabel 1. 

Tabel 1: Social- og Boligstyrelsens hoved- og nøgletal 

(mio. kr.) 2024 2025 2026 

Resultatopgørelse 

Ordinære driftsindtægter -386,8 -421,4 -340,3 

Ordinære driftsomkostninger 506,2 493,5 374,3 

Resultat af ordinær drift 119,4 72,0 34,0 

Resultat før finansielle poster 13,6 -6,3 -18,4 

Årets resultat 14,7 -5,1 -17,7 

Balance 

Anlægsaktiver i alt (materielle og immaterielle) 24,6 19,7 14,9 

Omsætningsaktiver (ekskl. likvider) 81,6 58,5 58,5 

Egenkapital 101,6 106,7 124.4 

Langfristet gæld 23,5 26,1 18,0 

Kortfristet gæld 89,9 77,7 73,1 

Finansielle nøgletal 

Udnyttelsesgrad af lånerammen, pct. 
35,5  

28,5 21,9 

Bevillingsandel, pct. 
95,4  

94,9 94,9 
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Personaleoplysninger       

Antal årsværk 501,9 465,8 356,0 

Årsværkspris, t.kr. 656,2 703,4 655,1 

Kilde: Statens Koncernrapportering (SKR)   

Anm.: Tabellen indeholder driftsbevillingerne tilhørende hovedkonti §15.11.30. Social- og  

Boligstyrelsen samt §15.52.03. Vedligeholdelse og drift af Christianiaområdet 

 

Den høje årsværkspris i 2025 er særligt udtryk for, at lønudgifterne i 2025 har været 

ekstraordinært høje som følge af hensættelser til lønforpligtelser ifm. medarbejdertil

pasninger.  

-

 

Social- og Boligstyrelsen er ansvarlig for en række bevillinger, der kan grupperes som 

hhv. drift og administrerede ordninger mv., jf. tabel 2 nedenfor. 

 

Tabel 2: Social- og Boligstyrelsens hovedkonti       

(mio. kr.)    Bevilling (FL+TB) Regnskab Overført overskud ultimo 

Drift 
Udgifter 510,0 497,2 

96,9 
Indtægter -110,2 -102,5 

Administrerede ordninger mv. 
Udgifter 14.081,4 14.325,7 

560,8 
Indtægter -2.722,1 -2.140,3 

Anlæg 
Udgifter 0,5 5,9 

45,8 
Indtægter 0,0 0,0 

Kilde: Statens Koncernrapportering (SKR) og Navision Stat (NS)  
Note: Bevillinger i årsrapporten afspejler vedtaget Finanslov 2025 og forslag til Tillægsbevillingslov 2025, 
som på udgivelsestidspunktet ikke er endeligt vedtaget af Folketinget. 
Note: Bevillingstal indeholder det fremsatte, men endnu ikke vedtagne TB25 
Note: Bevillingstal indeholder fejlindtastning af akt. 264 af 19. juni 2025, hvilket udfoldes under afsnit 3,7. 
 

 

2.3 Kerneopgaver og ressourcer 
Afsnittet udgår.1 

 
2.4 Faglige resultater 
 

I følgende afsnit fremhæves en række faglige resultater knyttet til styrelsens finans

lovsbestemte hovedopgaver.  

-

 

Social- og Boligstyrelsen formidler viden og anbefalinger på det sociale område 

Social- og Boligstyrelsen skaber gennemsigtighed og overblik over udviklingen på so

cialområdet, og hvad der virker i den sociale indsats. Dette sker bl.a. via vidensplatfor

men social.dk, hvor Social- og Boligstyrelsen udstiller data og nøgletal, viden om soci

ale målgrupper og tendenser baseret på forskning, praksiserfaring, udviklingsprojekter 

-

-

-

 
1 Afsnittet udgår som følge af ændringer til Vejledning om årsrapport for statslige institutioner. 
Som følge heraf udgår tabel 3 ligeledes. 

https://www.social.dk
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mv. og viden om virksomme indsatser og metoder. I 2025 er platformen blevet yderli

gere udvidet med nye faglige tilgange om bl.a. neuropædagogik og sociale indsatser 

om bl.a. mestringsluppen, som er en gruppebaseret mestringsindsats til børn med ud

viklings- og opmærksomhedsforstyrrelser. Samtidig formidler Social- og Boligstyrelsen 

klare retningsgivende anbefalinger til en indsats af høj kvalitet, baseret på aktuelt bed

ste viden og gældende lovgivning. 

-

-

-

 

Social- og Boligstyrelsen understøtter forandring i praksis på det sociale område 

Social- og Boligstyrelsen understøtter, at den aktuelt bedste viden og gældende lov

givning omsættes effektivt til praksis i landets kommuner, regioner og sociale tilbud 

gennem et fokus på varige, organisatoriske forandringer. Styrelsens task forces bidra

ger til at styrke kvaliteten af kommunernes sagsbehandling på hhv. børne- og handi

capområdet. Styrelsen har i 2025 understøttet kvaliteten i sagsbehandlingen for børn 

og unge i udsatte positioner samt omlægningen til en Housing First-baseret indsats på 

hjemløseområdet. 

-

-

-

 

Styrelsen har endvidere i 2025 haft et stort fokus på, hvordan styrelsen fremover kan 

understøtte forandring i praksis under ændrede rammevilkår. Fx ved i endnu højere 

grad at arbejde databaseret.  

 

Social- og Boligstyrelsen varetager lovbundne opgaver og myndighedsopgaver på det 

sociale område 

Social- og Boligstyrelsen løser en række opgaver af væsentlig samfundsmæssig ka

rakter, herunder også opgaver fastsat i anden lovgivning. Social- og Boligstyrelsen har 

via den nationale videns- og specialrådgivningsorganisation (VISO) bidraget med råd

givning og udredning i de mest komplicerede og specialiserede sager, hvor den for

nødne ekspertise ikke er til stede i den enkelte kommune eller det enkelte tilbud. VISO 

har i 2025 modtaget 5.159 henvendelser (svarende til en stigning på 0,7% sammenlig

net med 2024) og igangsat 2.086 rådgivningsforløb (svarende til et fald på 14,5 % 

sammenlignet med 2024). Herudover er der i 2025 oprettet en ny enhed med eksper

tise i grønlandske sproglige og kulturelle forhold, samt en ny rådgivningsydelse om de 

mest komplekse sager i kommunerne.  

-

-

-

-

-

 

Social- og Boligstyrelsen understøtter gennem den nationale koordinationsstruktur, at 

der eksisterer det fornødne udbud af højt specialiserede indsatser og tilbud til borgere 

på det mest specialiserede social- og specialundervisningsområde. Det sker gennem 

faglig dialog, vidensindsamling og ved, at Social- og Boligstyrelsen udarbejder cen

trale udmeldinger og forløbsbeskrivelser på området. 

-

 

Social- og Boligstyrelsen driver Den Nationale Tolkemyndighed, der bevilliger tolk, når 

hørehandicappede skal til aktiviteter, hvor ingen andre har ansvar for at sikre tolk. Der 

bevilges tolk til aktiviteter som fx lægekonsultationer, gudstjenester, fritidsaktiviteter, 

politiske møder, møder i handicaporganisationer osv. 

 

Social- og Boligstyrelsen varetager desuden opgaver vedrørende regler, udmelding, 

udmøntning, udbetaling og opfølgning mv. af ministeriets driftstilskud, ansøgningspul

jer og støtteordninger på social-, bolig- og ældreområdet.  I 2025 har styrelsen rettidigt 

udmøntet alle ansøgningspuljer, som styrelsens administrerer, herunder puljer og til

-

-
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skud vedtaget på aktstykker. Herudover er over 90 procent (95,5 pct.) af hhv. regnska

berne for de regnskabspligtige tilskud og de indsendte statusrapporter behandlet in

den for 155 dage jf. målsætningen for området i styrelsens resultatplan. 

-

-

 

Bolig, byggeri og Christiania 

Social- og Boligstyrelsen arbejder med udvikling, effektivisering og regulering af den 

almene boligsektor. Det gør styrelsen for at sikre blandede by- og boligområder med 

gode boliger i hele landet, som er til at betale for både unge, ældre og familier.  

 

Styrelsen har bidraget til afholdelsen af en højniveau EU-konference om bæredygtige 

boliger, som er til at betale.  

 

På boligområdet har styrelsen som led i indsatsen for bekæmpelse af parallelsamfund 

udarbejdet den årlige parallelsamfundsredegørelse, grundlaget for den årlige parallel

samfundsliste samt monitoreret og fulgt op på status for udviklingsplanerne for særligt 

udsatte boligområder.  

-

 

Styrelsen har bidraget med analyser og modeller til brug for den politiske boligaftale 

fra december 2025 om bl.a. forhøjet maksimumsbeløb for byggeri af almene boliger, 

og udarbejdet en implementeringsplan for udviklingen af Christiana i samarbejde med 

repræsentanter fra Christiania, Københavns kommune, politiet og Social- og Boligmi

nisteriets departement. 

-

 

Desuden har styrelsen færdigudviklet IT-systemet huslejenaevn.dk. Her kan borgere 

indbringe en sag for landets husleje- og beboerklagenævn og tilgå alle nævnenes af

gørelser på tværs af kommuner. Det nye system understøtter desuden digitalisering 

og effektiv sagsbehandling ved nævnene i kommunerne.  

-

 

På byggeriområdet har styrelsen haft fokus på implementering af den nationale stra

tegi for bæredygtigt byggeri, samt den politiske tillægsaftale fra 2024, der fremskynder 

den grønne omstilling af byggeriet. Styrelsen har som led i implementeringen udarbej

det en række analyser og oplæg til brug for politisk stillingtagen, herunder kortlægning 

og analyse af barrierer for renovering og transformation af bygninger, samt omfanget 

af og årsagerne til nedrivning af bygninger i Danmark. 

-

-

 

I 2025 har styrelsen ligeledes udarbejdet en ny metode kaldet et ”grønt tjek” af bereg

ningsregler for bærende konstruktioner og påbegyndt tilpasningen af nationale regler 

for konstruktioner (nationale annekser), så fremtidens byggeri kan designes og byg

ges med færre ressourcer og mindre klimatunge materialer. Desuden har styrelsen bi

draget med departements- og ministerbetjening i forbindelse med bl.a. implementering 

af bygningsdirektivet og regeringens foreningslivsudspil. 

-

-

-

 

 

2.5 Forventeringer til det kommende år 
 

De forventede økonomiske nøgletal for 2026 fremgår herunder, jf. tabel 4. 

 

Tabel 4: Forventninger til det kommende år     

https://www.huslejenaevn.dk
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(mio. kr.) 2025 2026 

Bevilling og øvrige indtægter -502,3 -394,1 

Udgifter 497,2 376,4 

Resultat -5,1 -17,7 

Anm.: Tabellen indeholder for 2025 og 2026 driftsbevillingerne tilhørende hovedkonti §15.11.30. Social- og  

Boligstyrelsen samt §15.52.03. Vedligeholdelse og drift af Christianiaområdet 

 

Det fremgår af tabel 4, at bevilling og øvrige indtægter forventes at falde i 2026. Dette 

er udtryk for både et fald i nettoudgiftsbevillingen fra 2025 til 2026, og et fald i indtæg

ter i form af færre administrationsbidrag samt færre interne statslige overførsler grun

det udløb af projekter vedrørende Udviklings- og Investeringsprogrammerne (UIP). 

Udgiftsniveauet forventes at falde som følge af opgavebortfald og tilpasning af aktivite

ter grundet nedgang i indtægter. Der er i 2025 effektueret en større medarbejder- og 

organisationsændring for at imødekomme bevillingsfaldet ud i årene. På den bag

grund forventes personaleudgifterne at falde betragteligt. Der forventes i 2026 et min

dreforbrug i forhold til bevillingen på 17,7 mio. kr., hvilket udgøres af et mindreforbrug 

på 11,6 mio. kr. på Social- og Boligstyrelsens driftsbevilling og et mindreforbrug på 5,7 

mio. kr. på driftsbevillingen for vedligeholdelse og drift af Christianiaområdet. Mindre

forbruget på Social- og Boligstyrelsens driftsbevilling skyldes, at medarbejdertilpasnin

ger i 2025 er foretaget med henblik på at imødekomme den langsigtede budgetudfor

dring. Mindreforbruget på Christianias driftsbevilling skyldes, at styrelsen har fået til

delt ekstra bevilling grundet usikkerhed om ejendomsskatter. Styrelsen afventer fortsat 

de endelige ejendomsskatter. 

-

-

-

-

-

-

-

-

-

 
Der er i løbet af de sidste ti år sket en markant forbedring af datagrundlaget på det so
ciale område i form af nye og bedre registre, både hvad angår dækning, kvalitet og ak
tualitet. Samtidig har en lang række forskellige projekter bidraget med struktureret og 
systematisk indsamling af data, der har styrket vidensgrundlaget væsentligt, bl.a. med 
ny viden om målgrupper, indsatser, implementering, resultater, progression, udgif
ter/omkostninger og økonomiske potentialer. Dette har – sammen med den teknologi
ske udvikling – givet nye og bedre muligheder for at udvikle styrelsen i retning af en 
langt mere databaseret forretningsmodel. Hvor opgaveløsningen, bl.a. understøttelse 
af lovgivning, regulering, implementering af virksomme metoder og politikudvikling, 
står på data. 

-
-

-
-

Udviklingen af en mere databaseret forretningsmodel vil fortsætte i 2026 og de kom

mende år, og der er i den forbindelse udpeget en række faglige områder, herunder 

hjemløseområdet, hvor der udarbejdes databaserede udfordringsbilleder og på den 

baggrund idékataloger, som skal styrke indsatsen på det givne område.   

-

 

Social- og Boligstyrelsen vil i 2026 bl.a. videreudvikle social.dk med nye fokusområder 

og flere nøgletal på socialområdets område. Desuden fokuseres fortsat på at udvikle, 

udbrede og anvende data og viden om kommunale tendenser, virksomme indsatser 

og potentialer, fx ved brug af den Socialøkonomiske Investeringsmodel (SØM). Styrel

sen vil desuden arbejde mere målrettet med at opbygge og udvikle datagrundlaget om 

kapacitet på sociale tilbud og incitamentsstrukturer i sektoren.  

-

 

https://www.social.dk
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På børneområdet har Social- og Boligstyrelsen i 2026 sammen med landets kommu

ner og nøgleaktørerne på området fortsat en væsentlig opgave i at sikre implemente

ringen af Barnets lov og initiativer under Børnene Først på tværs af hele landet. 

-

-

 

Den særlige enhed i VISO med ekspertise i grønlandske sproglige og kulturelle for

hold fortsætter sit arbejde med at bistå kommunerne i sager, hvor der overvejes an

bringelse af et barn eller en ung med grønlandsk baggrund, og hvor der før ændringen 

af lovgivning på området normalt ville indgå standardiseret psykologisk test som led i 

vurderingen af enten forældrekompetencen eller barnets forhold. Herudover vil enhe

den fortsætte sit arbejde med at gennemgå igangværende anbringelsessager med 

henblik på at vurdere, om brugen af standardiserede psykologiske test har ført til en 

misvisende vurdering.    

-

-

-

 

På voksenområdet vil Social- og Boligstyrelsen fortsat bidrage til den nationale om

lægning til en Housing First baseret indsats på hjemløshedsområdet. 

-

 

På byggeri- og boligområdet skal styrelsen fortsat implementere national strategi for 

bæredygtigt byggeri, og følge op på aftalen om parallelsamfund samt udvikle, effektivi

sere og regulere den almene boligsektor. 

-

 

Social- og Boligstyrelsen forventer desuden bl.a. at bidrage til kommende politiske for

handlingsforløb. 

-

 

 

3 Regnskab  
3.1 Anvendt regnskabspraksis  
Årsrapporten for Social- og Boligstyrelsen er udarbejdet i overensstemmelse med Be

kendtgørelse nr. 116 af 19. februar 2018 om statens regnskabsvæsen mv. og Finans

ministeriets Økonomisk Administrative Vejledning. Social- og Boligstyrelsen registrerer 

alle udgifter og indtægter på FL-formål. Social- og Boligstyrelsen har fastsat en væ

sentlighedsgrænse på 50.000 kr. for periodisering og hensættelser. Data til udarbej

delse af regnskabet stammer fra Navision Stat, Statens Budgetsystem og er afstemt 

med Statens Koncernrapportering (SKR). Der kan opstå afrundingsdifferencer i beløb i 

tabeller jf. vejledning om årsrapport for statslige institutioner fra Økonomistyrelsen. 

 

-

-

-

-

 

-

 

-
          

  

        

      

3.2 Resultatopgørelse  

Social- og Boligstyrelsens resultatopgørelse for 2025 for hele det omkostningsbase

rede område fremgår herunder, jf. tabel 5. 

Tabel 5: 
Resultat
opgørelse 

Note (mio. kr.) 2024 2025 2026 

Ordinære driftsindtægter 

Bevilling -369,2 -399,8 -323,0 
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1+2 

Salg af vare og tjenesteydelser 

Eksternt salg af varer og tje
nester 

-7,0 -7,0 -7,1 

Internt statsligt salg af varer 
og tjenester 

-3,5 -3,4 -8,0 

Tilskud til egen drift -4,9 -5,8 0,0 

Gebyrer -2,3 -5,4 -2,2 

Ordinære driftsindtægter i alt -386,8 -421,4 -340,3 

Ordinære driftsomkostninger 

Ændring i lagre 
-  0,0 -  

Forbrugsomkostninger 

Husleje 
15,6 18,4 16,5 

Forbrugsomkostninger i alt 15,6 18,4 16,5 

Personaleomkostninger 

Lønninger 286,8 273,7 207,1 

Pension 47,4 46,0 35,9 

Lønrefusion -14,9 -11,9 -8,1 

Andre personaleomkostninger 10,3 19,9 -1,8 

Personaleomkostninger i alt 329,6 327,6 233,2 

Af- og nedskrivninger 6,2 7,0 5,6 

Internt køb af varer og tjeneste
ydelser 

32,4 32,7 19,4 

Andre ordinære driftsomkost
ninger 

122,4 107,7 99,6 

Ordinære drifts
omkostninger i 
alt 

506,2 493,5 374,3 

Resultat af ordinær drift 119,4 72,0 34,0 

Andre driftspo
ster 

Andre driftsindtægter -107,5 -80,8 -53,7 

Andre driftsomkostninger 1,7 2,5 1,4 

Resultat før fi
nansielle poster 

13,6 -6,3 -18,4 

Finansielle poster 

Finansielle indtægter 0,0 0,0 0,0 

Finansielle omkostninger 1,2 1,3 0,7 

Resultat før ekstraordinære poster 14,7 -5,1 -17,7 

Ekstraordinære poster 

Ekstraordinære indtægter 
-  -  -  

Ekstraordinære omkostninger 
-  -  -  
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  Årets resultat 14,7 -5,1 -17,7 

Kilde: Statens Koncernrapportering (SKR)   

Anm: Tabellen indeholder driftsbevillingerne tilhørende hovedkonti §15.11.30. Social- og  

Boligstyrelsen samt §15.52.03. Vedligeholdelse og drift af Christianiaområdet 

 

Resultatet af Social- og Boligstyrelsens omkostningsbaserede drift er et mindreforbrug 

i forhold til bevillingen på 5,1 mio. kr. Nedenfor kommenteres de væsentligste ændrin

ger fra 2024 til 2025.  

-

 

Faldet i personaleomkostninger skyldes medarbejdertilpasninger i 2024 og 2025 med 

henblik på at imødekomme fremtidige års bevillingsskrænt. Både i 2024 og 2025 har 

der været ekstraordinært mange udgifter til andre personaleomkostninger. Dette skyl

des særligt, at der i forbindelse med medarbejdertilpasningerne er hensat midler til fra

trædelsesordninger og skyldig løn. Faldet i andre ordinære driftsomkostninger skyldes 

færre udgifter til vare- og tjenesteydelser ifm. løbende udløb at aftaler, herunder Aftale 

om udmøntning af reserven til foranstaltninger på social-, sundheds- og arbejdsmar

kedsområdet (SSA) og Udviklings- og Investeringsprogrammerne på voksen- og bør

neområdet (UIP). Dette skal ses i sammenhæng med faldet i andre driftsindtægter, 

der særligt skyldes udløb af UIP-aftaler samt opgaver med administrationsbidrag.  

-

-

-

-

 

3.2.1 Resultatdisponering  

Resultatdisponering 2025 for Social- og Boligstyrelsen fremgår herunder, jf. tabel 6. 
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Tabel 6: Resultatdisponering 

(mio. kr.) Beløb 

Disponeret til bortfald 0,0 

Disponeret til udbytte til statskassen 0,0 

Disponeret til overført overskud 5,1 

Kilde: Statens Koncernrapportering (SKR)  

Anm: Tabellen indeholder driftsbevillingerne tilhørende hovedkonti §15.11.30. Social- og Boligstyrelsen 

samt §15.52.03. Vedligeholdelse og drift af Christianiaområdet  

3.3 Balance  
Social- og Boligstyrelsens balance pr. 31. december 2025 fremgår herunder, jf. tabel 

7.  

Tabel 7: Balance 

Note Aktiver (mio. kr.) 2024 2025 

Anlægsaktiver 

1 
Immaterielle anlægs
aktiver 

Færdiggjorte udvik
lingsprojekter 22,6 11,9 

Udviklingsprojekter 
under opførelse 1,8 7,1 

Erhvervede konces
sioner, patenter m.v. -  -  

Note Passiver (mio.kr.) 2024 2025 

  Egenkapital 

Reguleret egenkapital 
(startkapital) 9,8 9,8 

Opskrivninger 
Reserveret egenkapi

tal 

-  -  

-  -  

Bortfald -  -  
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-                 

Immaterielle anlægs
aktiver i alt 24,4 19,0 

2 
Materielle anlægsakti
ver 

Grunde, arealer og 
bygninger -  -   

Infrastruktur 
-  -  

Transportmateriel 
- -   

Igangværende arbej
der for egen regning -  -   

Inventar og IT-udstyr 
0,2 0,7 

Materielle anlægsakti
ver i alt 0,2 0,7 

Statsforskrivning 
9,8 9,8 

Øvrige finansielle an
lægsaktiver -  -  

Finansielle anlægsak
tiver i alt 9,8 

              
9,8 

  
               
 

               
 

  Anlægsaktiver i alt 
              

34,4 
            

29,5 
  

               
 

               
 

     
  

  
                        

  
                              

  
      

3 

Omsætningsaktiver

Varebeholdninger 
0,1 0,1 

Tilgodehavender 
              

75,8 
            

55,9 
  

-
    

  
Periodeafgræns

ningsposter 
-                 

5,7 
              

2,6 
  

                        

  Værdipapirer 
                 

-   
               

-   
                            

  Likvide beholdninger   
  

                        

    FF5 Uforrentet konto 
              

31,7 
            

51,5 
  

-                
 

               
 

  
  FF7 Finansierings
konto 

-               
84,9 

            
97,7 

  
-                

 
               
 

    Andre likvider 
                 

-   
               

            
  

                        

  
            

-   
  

-                
 

               
 

                

  
Likvide beholdninger 
i alt 116,6 

          
149,3 

Omsætningsaktiver i 
alt 198,3 

          
207,8 

  
                    

  
Aktiver i alt 

            
232,6 

          
237,3 

  
                    

  

 

 

 

Udbytte til staten -  -  

Overført overskud 
91,8 96,9 

5 Egenkapital i alt 
101,6 106,7 

4 Hensatte forpligtelser 
17,6 26,9 

Gæld 

Langfristede gældspo
ster 

FF4 Langfristet gæld 
23,0 25,8 

Donationer 
0,5 0,4 

Prioritetsgæld -  -  

Anden langfristet gæld -  -  

Langfristet gæld i alt 
23,5 26,1 

Kortfristede gældspo
ster 

Leverandører af varer 
og tjenesteydelser 59,7 53,5 

6 Anden kortfristet gæld 
8,8 7,0 

7 Skyldige feriepenge 
21,4 17,2 

Periodeafgrænsnings
poster -  -  

Igangværende arbej
der for fremmed regning -  -  

Skyldige indefrosne fe
riepenge -  -  

Kortfristet gæld i alt 
89,9 77,7 

Gæld i alt 
113,4 103,8 

Passiver i alt 
232,6 237,3 

Kilde: Statens Koncernrapportering (SKR) 

Anm: Tabellen indeholder driftsbevillingerne tilhørende hovedkonti §15.11.30. Social- og Boligstyrelsen 

samt §15.52.03. Vedligeholdelse og drift af Christianiaområdet  

Den samlede balance udgør pr. 31. december 2025 237,3 mio. kr. mod 232,6 mio. kr. 

pr. 31. december 2024.  

Der henvises til følgende afsnit for uddybende forklaringer. 
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3.4. Egenkapitalforklaring 
Opgørelsen over egenkapital fremgår herunder, jf. tabel 8. 

 

Tabel 8: Egenkapitalforklaring     

Egenkapital Primo (mio. kr.) 2024 2025 

Reguleret egenkapital primo 9,8 9,8 

Ændringer i reguleret egenkapital 0,0 0,0 

Reguleret egenkapital ultimo 9,8 9,8 

Overført overskud primo 106,5 91,8 

+ Ændringer overført overskud ifm. kontoændringer 0,0 0,0 

- Bortfald af eksisterende overførte overskud 0,0 0,0 

+ Overført fra årets resultat -14,7 5,1 

Overført overskud ultimo 91,8 96,9 

Egenkapital ultimo 101,6 106,7 

Egenkapital ultimo jf. balancen (tabel 8) 101,6 106,7 

Kilde: Statens Koncernrapportering (SKR)   

Anm: Tabellen indeholder driftsbevillingerne tilhørende hovedkonti §15.11.30. Social- og Boligstyrelsen 

samt §15.52.03. Vedligeholdelse og drift af Christianiaområdet  

  

Udviklingen skyldes, at egenkapitalen er opskrevet med årets mindreforbrug.  

 

3.5 Likviditet og låneramme  
Udnyttelse af lånerammen fremgår herunder, jf. tabel 9.  

 

Tabel 9: Udnyttelse af låneramme     

(mio. kr.) 2024 2025 

Sum af materielle og immaterielle anlægsaktiver 24,1 19,4 

Låneramme 67,9 67,9 

Udnyttelsesgrad 35,5% 28,5% 

Kilde: Statens Koncernrapportering (SKR)   

 

Faldet i udnyttelsesgrad kan særligt tilskrives straksafskrivning af en række anlæg i 

fjerde kvartal 2025. 

 

Disponeringsreglerne vedrørende likviditets- og finansieringsordningen er overholdt i 

2025.  

 

3.6 Opfølgning på lønsumsloft  
Opgørelse af forbrug af lønsumsloft på Social- og Boligstyrelsens hovedkonto § 

15.11.30 fremgår herunder, jf. tabel 10.  

 

Tabel 10: Opgørelse af lønsumsloft   
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Hovedkonto (mio. kr.) § 15.11.30 

Lønsumsloft FL 2025 344,3 

Lønsumsloft inkl. TB/Aktstykker/Adm.bidrag 356,1 

Lønforbrug under lønsumsloft 327,6 

Difference 28,5 

Akk. opsparing ult. forrige år 96,1 

Akk. opsparing ult. indeværende år 124,6 

Kilde: Statens Koncernrapportering (SKR)   

Anm.: §15.52.03. Vedligeholdelse og drift af Christianiaområdet indeholder ikke lønsum 
Note: Bevillingstal indeholder det fremsatte, men endnu ikke vedtagne TB25  

 

Social- og Boligstyrelsen har et mindreforbrug på løn i forhold til lønsumsloftet på 28,5 

mio. kr. Mindreforbruget tilskrives Social- og Boligstyrelsens vægtning mellem perso

nale- og driftsomkostninger, hvoraf personale udgør 2/3 og drift udgør 1/3. Lønsums

loftet udgør i 2025 71 pct. af den samlede udgiftsbevilling og overstiger altså det til

stræbte niveau.   

-

-

-

 

3.7 Bevillingsregnskab  
Bevillingsregnskabet indeholdende indtægter og udgifter på hovedkontoniveau, som 

opgjort i Social- og Boligstyrelsens bevillingsafregning, fremgår herunder, jf. tabel 11.  
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Tabel 11: Bevillingsregnskab 

Hoved
konto 

Navn 
Bevillings
type 

(mio.kr.) 
Bevil
ling + 

TB 

Regn
skab 

Afvi
gelse 

Viderefø
relse ul

timo 

15.11.30 Social- og Boligstyrel
sen 

Driftsbevilling 
Udgifter 503,4 498,3 5,1 

-  
Indtægter -103,4 -95,7 -7,7 

15.52.03 Vedligeholdelse og 
drift af Christianiaom
rådet 

Driftsbevilling 
Udgifter 6,6 -1,1 7,7 

-  
Indtægter -6,8 -6,8 0,0 

15.52.02 Udvikling og opret
ning af Christianiaom
rådet 

Anlægsbevil
ling 

Udgifter 0,5 5,9 -5,4 
-45,8 

Indtægter -  -  -  

15.11.05 Central refusionsord
ning vedr. udgifter til 
Housing First-indsat
ser mv. 

Lovbunden 
bevilling 

Udgifter 96,5 95,7 0,8 

-  
Indtægter -  -  -  

15.11.10 Den centrale refusi
onsordning 

Lovbunden 
bevilling 

Udgifter 6.922,
3 

7.051,1 -128,8 
-  

Indtægter -  -  -  

15.11.43 Berigtigelser vedrø
rende det sociale re
fusionssystem 

Lovbunden 
bevilling 

Udgifter 20,0 20,0 0,0 
-  

Indtægter -  -  -  

15.26.58 Hjælp til flygtninge 
mv. i enkelttilfælde 

Lovbunden 
bevilling 

Udgifter 443,0 672,7 -229,7 
-  

Indtægter -  -  -  

15.26.59 Udgifter 43,5 42,7 0,8 -  
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Udgifter til advokatbi
stand 

Lovbunden 
bevilling 

Indtægter -  -  -  

15.41.03 Tilskud til indretning 
af servicearealer i til
knytning til ældreboli
ger 

Lovbunden 
bevilling 

Udgifter 36,0 20,0 16,0 

-  
Indtægter -  -  -  

15.41.16 Tab på garantier for 
flygtninges fraflyt
ningsudgifter i alment 
byggeri 

Lovbunden 
bevilling 

Udgifter 4,5 4,1 0,4 

-  
Indtægter -  -  -  

15.41.17 Støtte til beboerind
skud 

Lovbunden 
bevilling 

Udgifter 6,7 10,4 -3,7 
-  

Indtægter -6,2 -8,6 2,4 

15.42.06 Tilskud til indretning 
af servicearealer i til
knytning til ældreboli
ger 

Lovbunden 
bevilling 

Udgifter 16,0 5,8 10,2 

-  
Indtægter -  -  -  

15.42.07 Støtte til beboerind
skud i friplejeboliger 

Lovbunden 
bevilling 

Udgifter 0,7 2,1 -1,4 
-  

Indtægter -  -0,5 0,5 

15.64.59 
Merudgifter til forsør
gelse i hjemmet af 
børn med nedsat fy
sisk eller psykisk 
funktionsevne 

Lovbunden 
bevilling 

Udgifter 1.409,
0 

1.584,2 -175,2 
-  

Indtægter -  -  -  

15.64.60 Merudgifter til perso
ner med varigt nedsat 
fysisk eller psykisk 
funktionsevne 

Lovbunden 
bevilling 

Udgifter 78,7 73,5 5,2 

-  
Indtægter -  -  -  

15.72.01 Generelle udgifter 
vedrørende forsorgs
hjem mv. 

Lovbunden 
bevilling 

Udgifter 911,9 777,8 134,1 
-  

Indtægter -  -  -  

15.11.31 Rådgivning og udred
ning 

Reservations
bevilling 

Udgifter 303,6 268,7 34,9 
-34,9 

Indtægter -  -  -  

15.11.40 Tiltag som følge af 
COVID-19 

Reservations
bevilling 

Udgifter -  -  -  
-  

Indtægter -  -  -  

15.11.44 Facilitering af partner
skaber på socialom
rådet 

Reservations
bevilling 

Udgifter -  0,1 -0,1 
-  

Indtægter -  -0,1 0,1 

15.12.06 
Parrådgivning 

Reservations
bevilling 

Udgifter -  -  -  
-  

Indtægter -  -  -  

15.12.07
Nyt adoptionssystem 

Reservations
bevilling 

Udgifter 2,5 3,4 -0,9 
-2,4 

Indtægter -  -  -  

15.12.73 Driftsstøtte til organi
sationer mv. vedr. fa
milieret 

Reservations
bevilling 

Udgifter 0,4 0,4 -  
-  

Indtægter -  -  -  

15.25.04 1.000-dages-program 
– en bedre start på li
vet 

Reservations
bevilling 

Udgifter -  -  -  
-  

Indtægter -  -0,3 0,3 

15.26.03 Behandling af børn 
og unge 

Reservations
bevilling 

Udgifter 81,1 78,7 2,4 
-2,4 

Indtægter -  -2,6 2,6 

15.26.07 Udgifter -  -  -  -  
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Civilsamfundspulje: 
Hjælp til børn i ud
satte familier 

Reservations
bevilling 

-
  - Indtægter  -  -0,3  0,3 

-15.26.09 Rammebeløb til pro
jekter på det børne-
og familiepolitiske 
område 

   
 Reservations

bevilling 
-

Udgifter 5,8 5,5 0,3 

-0,3 
  Indtægter  -  -0,1  0,1 

-15.26.10 Understøttelse af be
handlingstilbud til 
børn og unge udsat 
for vold og seksuelle 
overgreb

   

Reservations
bevilling 

-

Udgifter 1,5 1,3 0,2 

-0,2 
  Indtægter  -   -   -  

 

15.26.13 Forstærket indsats 
over for kriminelle og 
kriminalitetstruede 
unge 

   
Reservations
bevilling 

-
Udgifter 6,5 6,5 0,0 

-0,0 
  Indtægter  -  -0,0  0,0 

15.26.15 Centrale initiativer i 
forbindelse med styr
ket indsats mod ung
domskriminalitet 

   
- Reservations

bevilling 
-

Udgifter 1,1 0,9 0,2 

-0,2 
-  Indtægter  -  -0,5  0,5 

15.26.17 Tilskud til frivillige or
ganisationers udde
ling af julehjælp 

-    Reservations
bevilling 

-
-

Udgifter 35,7 35,7 0,0 
-0,0 

  Indtægter  -   -   -  

15.26.19   Støtte til ungekrise
centre 

- Reservations
bevilling 

-
 

Udgifter -  0,0 -0,0 
-  

  Indtægter  -   -   -  

15.26.21 Virksomme indsatser 
for udsatte børn og 
unge og deres fami
lier 

   
Reservations
bevilling 

-
Udgifter 44,6 29,8 14,8 

-14,8 
-  Indtægter  -  -10,0  10,0 

15.26.25   Fritidspas til socialt 
udsatte børn og unge 

Reservations
bevilling 

-
 

Udgifter -  0,0 -0,0 
-  

  Indtægter  -   -   -  

15.26.26   Hjælp til udsatte børn 
og unge i Grønland 

Reservations
bevilling 

- Udgifter 9,6 15,4 -5,8 
-0,5 

  Indtægter  -   -   -  

15.26.27 Netværksskabende 
aktiviteter med faglig 
støtte til plejefamilier 
og/eller anbragte 
børn 

   

Reservations
bevilling 

-

Udgifter 23,0 22,8 0,2 

-0,3 
  Indtægter  -  -0,8  0,8 

15.26.28 Længerevarende ef
teruddannelse til ple
jefamilier 

-   Reservations
bevilling 

-
-

Udgifter -  0,0 -0,0 
-0,4 

  Indtægter  -  -0,4  0,4 

15.26.29 Udsatte børn og unge 
anbragt på en institu
tion skal have mulig
hed for en venskabs
familie mm. 

  
-

Reservations
bevilling 

-
-

Udgifter -  -0,1 0,1 

-0,3 
  - Indtægter  -   -   -  

15.26.30 Flere børn fra familier 
med misbrug skal 
have behandling 

  Reservations
bevilling 

- Udgifter -  0,1 -0,1 
-0,7 

  Indtægter  -   -   -  

15.26.31    Etablering af ret
tighedsskoler 

- Reservations
bevilling 

-
 

Udgifter -  -  -  
-  

  Indtægter  -  -0,1  0,1 

15.26.32   -
Efterværn  

Reservations
bevilling 

Udgifter -  3,5 -3,5 
-  

  Indtægter  -  -0,6  0,6 

15.26.33 Udgifter  -   0,1 -0,1 -0,2 
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Støtte for hele fami
lien - flere og bedre 
familieanbringelser 

-
Reservations
bevilling 

-
  Indtægter  -   -   -  

15.26.34 Udbredelse af familie
huse i hele landet 
mm. 

-   Reservations
bevilling 

- Udgifter -  0,6 -0,6 
-5,1 

  Indtægter  -  -0,2  0,2 

15.26.35 Ekstra hjælp til kom
muner med mange 
børnesager 

-   Reservations
bevilling 

- Udgifter -  0,0 -0,0 
-0,3 

  Indtægter  -  -0,1  0,1 

15.26.36 Ansøgningspulje til 
kompetenceudvikling 
på opholdssteder og 
døgninstitutioner 

  
Reservations
bevilling 

-
Udgifter 11,5 11,6 -0,1 

-0,1 
  Indtægter  -  -1,3  1,3 

15.26.39 Ansøgningspulje til 
indsatser for børn og 
unge, der er vokset 
op med vold i hjem
met 

  

Reservations
bevilling 

-

Udgifter -  -0,3 0,3 

-0,5 
  - Indtægter  -   -   -  

15.26.54    Reservation til anbrin
gelsesreformen 

- Reservations
bevilling 

- Udgifter 7,0 6,4 0,6 
-3,5 

  Indtægter  -   -   -  

15.26.57 Samlet indsats til be
skyttelse af børn mod 
overgreb mv. 

-    Reservations
bevilling 

-
 

Udgifter 11,6 11,6 -  
-  

  Indtægter  -   -   -  

15.26.60   Bedre psykiatri på 
børneområdet 

Reservations
bevilling 

- Udgifter -  0,1 -0,1 
-0,0 

  Indtægter  -  -0,1  0,1 

15.26.61 Stofmisbrugsbehand
ling målrettet børn og 
unge 

-    Reservations
bevilling 

- Udgifter 37,0 1,4 35,6 
-35,6 

  Indtægter  -   -   -  

15.26.70    -
Red Barnet  

Reservations
bevilling 

Udgifter 14,6 14,6 -  
-  

  Indtægter  -   -   -  

15.26.73 Driftsstøtte til organi
sationer mv. vedr. ud
satte børn og unge 

-    Reservations
bevilling 

-
-

Udgifter 71,1 71,8 -0,7 
-0,1 

  Indtægter  -  -0,5  0,5 

15.26.78    -
Børns Vilkår  

Reservations
bevilling 

Udgifter 24,7 24,7 -  
-  

  Indtægter  -   -   -  

15.26.79    -
Baglandet  

Reservations
bevilling 

Udgifter 8,5 8,5 -  
-  

  Indtægter  -   -   -  

15.41.11 Tilskud til etablering 
af almene boliger til 
særligt udsatte grup
per (skæve boliger) 

   
Reservations
bevilling 

-
Udgifter 16,7 9,9 6,9 

-76,0 
-  Indtægter  -   -   -  

15.41.13   -
Boliger til demente 

Reservations
bevilling 

Udgifter -  -2,5 2,5 
-4,4 

  Indtægter  -   -   -  

15.41.20    Støtte til almene boli
ger på øer 

- Reservations
bevilling 

-
 

Udgifter 0,2 0,2 0,0 
-  

  Indtægter -0,2 -0,2 -0,0 

15.41.51   Støtte til boligsocial 
indsats 

Reservations
bevilling 

- Udgifter -  -0,6 0,6 
-2,3 

  Indtægter  -   -   -  

15.41.52 Udgifter  -   -   -  -2,2 
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Støtte til startboliger 
til unge 

Reservations
bevilling 

-
  Indtægter  -   -   -  

15.41.54    Støtte til boliger til 
unge 

Reservations
bevilling 

- Udgifter -  -  -  
-0,2 

  Indtægter  -   -   -  

15.41.56    Indsats i udsatte bo
ligområder 

- Reservations
bevilling 

- Udgifter -  -  -  
-6,4 

  Indtægter  -   -   -  

15.41.57 Tilskud til etablering 
og drift af almene bo
liger til psykisk og so
cialt sårbare personer 
(inklusion 

   
-

Reservations
bevilling 

-
-

Udgifter -  -  -  

-1,2 
  Indtægter  -   -   -  

15.41.58 Kollegieværelser til 
grønlandske stude
rende 

   Reservations
bevilling 

-
-  

Udgifter -  -  -  
-  

  Indtægter  -   -   -  

15.41.59 Etablering af lade-
standere i boligfor
eninger 

   Reservations
bevilling 

-
-

Udgifter - -2,3 2,3 
-30,1 

  Indtægter  -   -   -  

15.41.61    Forsøg i den almene 
boligsektor 

Reservations
bevilling 

- Udgifter -  -  -  
-4,2 

  Indtægter  -   -   -  

15.42.21 Refusion vedrørende 
kommunal anvis
ningsret 

   Reservations
bevilling 

-
-

Udgifter -  -  -  
-6,8 

  Indtægter  -   -   -  

15.42.62 Energibesparelser i 
den private boligsek
tor 

  Reservations
bevilling 

-
-

Udgifter -  -2,1 2,1 
-2,1 

  Indtægter  -   -   -  

15.43.01    -
Byfornyelse 

Reservations
bevilling 

Udgifter 51,1 43,4 7,7 
-191,6 

  Indtægter  -   -   -  

15.43.10 Støtte til styrket ind
sats i udkantsområ
derne 

-   Reservations
bevilling 

-
-

Udgifter 82,4 82,4 -0,0 
-1,8 

  Indtægter  -   -   -  

15.43.11 Oplysning og vejled
ning vedrørende by
fornyelse 

-    Reservations
bevilling 

-
-

Udgifter -  -  -  
-1,4 

  Indtægter  -   -   -  

15.43.12 Udredning og forsøg 
vedrørende byforny
else 

  Reservations
bevilling 

-
-

Udgifter -  -1,0 1,0 
-5,5 

  Indtægter  -   -   -  

15.48.01    BUILD Institut for 
byggeri, by og miljø 

Reservations
bevilling 

- Udgifter 24,5 24,0 0,5 
-10,5 

  Indtægter  -   -   -  

15.48.02    -
Byggeri 

Reservations
bevilling 

Udgifter 7,7 6,4 1,3 
-13,1 

  Indtægter  -   -   -  

15.64.04 Forsøg med ledsage
ordning for ældre 
synshandicappede 

-    Reservations
bevilling 

- Udgifter 3,2 3,2 0,0 
-0,0 

  Indtægter  -   -   -  

15.64.05 Den Uvildige Konsu
lentordning på Handi
capområdet 

-    Reservations
bevilling 

-
-  

Udgifter 10,7 10,7 -  
-  

  Indtægter  -   -   -  

15.64.07 Koloniophold mv. for 
børn og unge med 
handicap og deres 
forældre og søskende 

   
Reservations
bevilling 

-
Udgifter 14,7 14,3 0,4 

-0,6 
  Indtægter  -  -1,6  1,6 
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15.64.11    -
Døvefilm  

Reservations
bevilling 

Udgifter 7,6 7,6 -  
-  

  Indtægter  -   -   -  

15.64.14 Pårørendekonsulen
ter på handicapområ
det 

-   Reservations
bevilling 

-
-

Udgifter -  0,1 -0,1 
-0,2 

  Indtægter  -  -0,9  0,9 

15.64.15    Fribefordring af han
dicappede mv. 

- Reservations
bevilling 

- Udgifter 2,3 1,6 0,7 
-0,7 

  Indtægter  -   -   -  

15.64.16 Mestringsindsats til 
søskende til børn 
med handicap 

  Reservations
bevilling 

- Udgifter -  0,0 -0,0 
-0,1 

  Indtægter  -  -0,8  0,8 

15.64.17 Bedre overgang til 
voksenlivet for unge 
med handicap 

  Reservations
bevilling 

- Udgifter -  0,0 -0,0 
-0,2 

  Indtægter  -  -0,6  0,6 

15.64.20 Bedre retssikkerhed 
og tillid på handicap
området 

  Reservations
bevilling 

-
-

Udgifter 4,8 4,8 -0,0 
-0,2 

  Indtægter  -  -3,0  3,0 

-  15.64.21 Styrkelse af uddan
nelsesniveauet blandt 
medarbejderne på 
det specialiserede so
cialområde 

  

Reservations
bevilling 

-
 

Udgifter -  -  -  

-  
  - Indtægter  -   -   -  

15.64.23    Initiativer vedrørende 
Grønland 

Reservations
bevilling 

-
 

Udgifter 1,5 1,5 -  
-  

  Indtægter  -   -   -  

15.64.24    -
Socialtilsyn  

Reservations
bevilling 

Udgifter 2,5 2,5 -  
-  

  Indtægter  -   -   -  

15.64.50 Pulje til ledsagere til 
deltagere på Sølund 
Festival 

   Reservations
bevilling 

- Udgifter 1,8 1,7 0,1 
-0,1 

  Indtægter  -  -0,0  0,0 

15.64.52    -
BPA-rådgivning  

Reservations
bevilling 

Udgifter -  -  -  
-  

  Indtægter  -   -   -  

15.64.53    Den Fælles Tolkeløs
ning 

- Reservations
bevilling 

- Udgifter 52,5 50,2 2,3 
-5,3 

  Indtægter  -   -   -  

15.64.57    -
Mobilityinstruktører  

Reservations
bevilling 

Udgifter 0,4 0,4 -  
-  

  Indtægter  -   -   -  

-15.64.63 Udlodning af spille
halsmidler gennem 
Danske Handicapor
ganisationer 

   
Reservations
bevilling 

-
Udgifter 4,0 4,0 0,0 

-0,0 
-  Indtægter  -   -   -  

15.64.65    Handicapuge og 
samfundskampagne 

Reservations
bevilling 

-
 

Udgifter 3,5 3,5 -  
-  

  Indtægter  -   -   -  

15.64.70    Ordbog over dansk 
tegnsprog 

Reservations
bevilling 

-
 

Udgifter 1,9 1,9 -  
-  

  Indtægter  -   -   -  

-15.64.73 Driftsstøtte til organi
sationer mv. vedr. 
borgere med handi
cap 

   
Reservations
bevilling 

-
 

Udgifter 27,6 27,6 -  

-  
-  Indtægter  -   -   -  

15.71.03 Udgifter  31,2  30,5  0,7 -6,2 
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Etablering og grundfi
nansiering af frivillig
centre 

-

Reservations
bevilling 

Indtægter - -0,0 0,0 

15.71.04 Frivilligcentre og 
Selvhjælp Danmark 

Reservations
bevilling 

Udgifter 5,5 5,5 -  
-  

Indtægter -  -  -  

15.71.08 Reserve til viderefø
relse af tidligere sats
puljeprojekter 

Reservations
bevilling 

Udgifter -  -  -  
-  

Indtægter -  -0,0 0,0 

15.71.11 Flere ind i fællesska
ber gennem lokale 
partnerskaber 

Reservations
bevilling 

Udgifter -  0,1 -0,1 
-0,0 

Indtægter -  -  -  

15.71.12 Nationale partnerska
ber om velfærdsud
fordringer 

Reservations
bevilling 

Udgifter 4,2 4,2 -  
-  

Indtægter -  -  -  

15.71.13 National ensomheds
strategi 

Reservations
bevilling 

Udgifter 7,8 7,8 -  
-  

Indtægter -  -0,3 0,3 

15.71.47 Frivilligt socialt ar
bejde 

Reservations
bevilling 

Udgifter 53,6 53,7 -0,1 
-0,2 

Indtægter -  -2,9 2,9 

15.71.53 Center for frivilligt so
cialt arbejde 

Reservations
bevilling 

Udgifter 7,5 7,5 -  
-  

Indtægter -  -0,0 0,0 

15.71.63 Udlodning af spille
halsmidler gennem 
ISOBRO 

Reservations
bevilling 

Udgifter 7,4 7,3 0,1 
-0,1 

Indtægter -  -  -  

15.71.73 Driftsstøtte til organi
sationer mv. vedr. ci
vilsamfund 

Reservations
bevilling 

Udgifter 12,4 12,4 -  
-  

Indtægter -  -  -  

15.72.03 Møltrup Optagelses
hjem 

Reservations
bevilling 

Udgifter 10,9 5,2 5,7 
-5,7 

Indtægter -  -  -  

15.72.04 Kofoeds Skole 
(Døgnværestedet for 
Udsatte Grønlæn
dere) 

Reservations
bevilling 

Udgifter 5,8 5,8 -  

-  
Indtægter -  -  -  

15.75.01 Tilskud til Den Cen
trale Rådgivningsen
hed i Grønland 

Reservations
bevilling 

Udgifter -  -  -  
-  

Indtægter -  -  -  

15.75.02 Ansøgningspulje om 
retshjælp på gade
plan for de mest sår
bare og udsatte bor
gere i Danmark 

Reservations
bevilling 

Udgifter 4,9 4,9 0,0 

-0,0 
Indtægter -  -  -  

15.75.03 Styrket indsats over 
for voldsramte 

Reservations
bevilling 

Udgifter 14,0 14,0 -  
-  

Indtægter -  -0,6 0,6 

15.75.04 Civilsamfundspulje: 
Hjælp til borgere i ud
satte positioner 

Reservations
bevilling 

Udgifter -  0,0 -0,0 
-  

Indtægter -  -0,1 0,1 

15.75.05 Udbredelse af ambu
lante tilbud 

Reservations
bevilling 

Udgifter -  -  -  
-  

Indtægter -  -  -  

15.75.06 Stærkere social mobi
litet – et udviklings

Reservations
bevilling 

Udgifter 30,1 25,7 4,4 
-4,4 

Indtægter -  -1,6 1,6 

-
-

-  

-

   

-    -
-  
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og investeringspro
gram på voksenområ
det 

-
-

15.75.07 Exitpakke til menne
sker i prostitution 

Reservations
bevilling 

Udgifter -  0,0 -0,0 
-  

Indtægter -  -  -  

15.75.10 Analyser vedrørende 
Grønland 

Reservations
bevilling 

Udgifter 1,5 1,5 -  
-  

Indtægter -  -  -  

15.75.16 Center for Rusmid
delforskning 

Reservations
bevilling 

Udgifter 7,9 7,9 -  
-  

Indtægter -  -  -  

15.75.21 
Hjemløsestrategi 

Reservations
bevilling 

- Udgifter 5,8 5,7 0,1 
-0,2 

Indtægter -  -0,0 0,0 

15.75.24 Styrket indsats til per
soner med senfølger 
efter seksuelle over
greb i barndommen 
og ungdommen 

Reservations
bevilling 

Udgifter -  -  -  

 -  
Indtægter -  -  -  

15.75.28 Styrket indsats for im
plementering af Hou
sing First på hjemlø
seområdet 

Reservations
bevilling 

Udgifter 1,6 1,4 0,2 

-1,0 
Indtægter -  -1,2 1,2 

15.75.30 Styrket frivillig øko
nomi- og gældsråd
givning 

Reservations
bevilling 

Udgifter  21,4 21,4 -0,0 
-0,0 

Indtægter -  -0,0 0,0 

15.75.33 Tidlig indsats til 
voldsudsatte og udø
vere af partnervold 

Reservations
bevilling 

Udgifter -  0,0 -0,0 
-0,3 

Indtægter -  -1,2 1,2 

15.75.37 Forebyggelse af pro
stitutionslignende re
lationer blandt unge 

Reservations
bevilling 

Udgifter -  0,1 -0,1 
-0,1 

Indtægter -  -  -  

15.75.38 Ansøgningspulje til 
en efterværnslig
nende indsats for 
unge på herberger 

Reservations
bevilling 

Udgifter 11,0 8,7 2,3 

-2,3 
Indtægter -  -  -  

15.75.39 Ansøgningspulje til at 
styrke specialiseret 
behandling og rådgiv
ning til mennesker 
med senfølger eft 

Reservations
bevilling 

Udgifter -  0,1 -0,1 

-0,5 
Indtægter -  -0,2 0,2 

15.75.40 Ansøgningspulje til 
styrkelse af ambu
lante forløb til volds
udsatte voksne 

Reservations
bevilling 

Udgifter -  0,0 -0,0 

-0,1 
Indtægter -  -  -  

15.75.41 Tidlig indgriben ved 
risiko for hjemløshed 
eller tilbagefald 

Reservations
bevilling 

Udgifter 10,4 8,7 1,7 
-1,7 

Indtægter -  -   -  

15.75.42 Viden og formidling 
om tolkning til grøn
lændere i Danmark 

Reservations
bevilling 

Udgifter 1,5 1,5 0,0 
-0,0 

Indtægter -  -  -  

15.75.43 Styrket indsats til de 
mest udsatte borgere 
med stofmisbrug 

Reservations
bevilling 

Udgifter -  0,1 -0,1 
-0,1 

Indtægter -  -0,1 0,1 

15.75.52 It-understøttelse af 
socialt frikort 

Reservations
bevilling 

Udgifter 2,1 2,1 -  
-  

Indtægter -  -  -  
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15.75.54  

   

 

 

 

   

 
 

 
     

 
 

     

 
 

     

 
 

 
 

     

   

 

   

     

     

     

 
   

 

   
 

  

   
 

  

Øget Kompetenceud
vikling i socialpsyki
atrien samt støtte i 
eget hjem efter ud
skrivelse af behand
ling 

-   
-

-
-   
-

  -

  

  -

  

   -
 

   

   - -
 

   

   -
 

   

  -
 

  

   - -
 

   

-    -
-

  

-   
-

-   

   

-
-

   

   -

   

   -

   

 - -
 

   

   -
 

   -
 

   - -
 

 

Reservations
bevilling 

Udgifter -  0,3 -0,3 

-0,2 
Indtægter -  -0,7 0,7 

15.75.59 

  

Forsøgsordning med 
etablering af fleksible 
pladser 

Reservations
bevilling 

Udgifter -  0,0 -0,0 
-0,5 

Indtægter -  -0,0 0,0 

15.75.60 Bedre psykiatri på 
voksenområdet 

Reservations
bevilling 

Udgifter -  0,1 -0,1 
-0,3 

Indtægter -  -0,5 0,5 

15.75.63 Styrket indsats over 
for personer udsat for
seksuelle overgreb 

Reservations
bevilling 

Udgifter 46,8 46,8 -  
-  

Indtægter -  -  -  

15.75.64 Center for selvmords
forskning 

Reservations
bevilling 

Udgifter 4,6 4,6 -  
-  

Indtægter -  -  -  

15.75.67 Udsatte borgere med 
grønlandsk baggrund 

Reservations
bevilling 

Udgifter 2,0 2,0 -  
-  

Indtægter -  -  -  

15.75.68 

  

De Grønlandske 
Huse 

Reservations
bevilling 

Udgifter 16,0 16,5 -0,5 
-  

Indtægter -  -2,0 2,0 

15.75.69 KFUK’s Sociale Ar
bejde 

Reservations
bevilling 

Udgifter 26,0 26,0 -  
-  

Indtægter -  -  -  

15.75.73 Driftsstøtte til organi
sationer mv. vedr. ud
satte børn og unge 

Reservations
bevilling 

Udgifter 169,4 167,2 2,2 
-2,2 

Indtægter -  -0,6 0,6 

15.75.77 Partnerskab om ud
satte grønlændere og 
bedre misbrugsbe
handlingsmetoder 

Reservations
bevilling 

Udgifter -  0,1 -0,1 

-0,5 
Indtægter -  -1,9 1,9 

15.75.78 Sociale viceværter til 
understøttelse af 
kommunal boliganvis
ning af mennesker i 
hjemløshed 

Reservations
bevilling 

Udgifter 6,8 6,8 0,0 

-0,0 
Indtægter -  -  -  

15.75.79 
Socialpsykiatrien 

Reservations
bevilling 

Udgifter 85,4 22,0 63,4 
-63,4 

Indtægter -  -  -  

15.75.80 
Værdighedsreform 

Reservations
bevilling 

Udgifter 42,5 42,0 0,5 
-0,5 

Indtægter -  -  -  

15.41.01 Ydelsesstøtte til al
mene boliger 

Anden bevil
ling 

Udgifter -129,1 -132,2 3,1 
-  

Indtægter 3,8 -  3,8 

15.41.02 

  

Ungdomsboligbidrag 
til almene boliger 

Anden bevil
ling 

Udgifter 218,7 180,6 38,1 
-  

Indtægter -43,8 -36,1 -7,7 

15.41.04 Administrationsgebyr 
vedr. almene boliger 

Anden bevil
ling 

Udgifter -  -  -  
-  

Indtægter -18,7 -12,6 -6,1 

15.41.05 Finansiering af al
ment nybyggeri 

Anden bevil
ling 

Udgifter -  -  -  
-  

Indtægter -346,8 -361,9 15,1 
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Statslån til Landsbyg
gefonden 

Anden bevil
ling 

Udgifter 1.532,
6 

1.488,6 44,0 

-  

Indtægter 1.532,
6 

-1.488,6 -44,0 

15.41.08 Administrationsudgif
ter til støttet byggeri 
og byfornyelse 

Anden bevil
ling 

Udgifter 10,5 9,9 0,6 
-  

Indtægter -9,2 -9,2  -  

15.41.09 Provisioner vedrø
rende lån til alment 
byggeri 

Anden bevil
ling 

Udgifter 64,2 62,1 2,1 
-  

Indtægter -64,0 -62,1 -1,9 

15.41.10 
Blandede byer 

Anden bevil
ling 

Udgifter 630,7 237,5 393,2 
-  

Indtægter -630,7 -237,5 -393,2 

15.41.36 
Grundkapital 

Anden bevil
ling 

Udgifter -  -  -  
-  

Indtægter -19,7 -  -19,7 

15.41.77 

  

Lån og garantier til al
mene boliger mv. 

Anden bevil
ling 

Udgifter 14,0 -  14,0 
-  

Indtægter -34,0 -16,9 -17,1 

15.41.78 

  

Afskrivninger på lån 
til almene boliger mv. 

Anden bevil
ling 

Udgifter 10,0 -  10,0 
-  

Indtægter -  -  -  

15.42.01 Støtte til andelsboli
ger 

Anden bevil
ling 

Udgifter -  -6,7 6,7 
-  

Indtægter -  0,0 -0,0 

15.42.04 Administrationsgebyr 
vedr. friplejeboliger 

Anden bevil
ling 

Udgifter -  -  -  
-  

Indtægter -0,7 -0,9 0,2 

15.42.05 Støtte til friplejeboli
ger 

Anden bevil
ling 

Udgifter 38,7 4,1 34,6 
-  

Indtægter -  -  -  

15.42.77 

  

Lån og garantier til 
private boliger mv. 

Anden bevil
ling 

Udgifter -1,0 -  -1,0 
-  

Indtægter -2,0 -0,7 -1,3 

15.42.78 Afskrivninger på lån 
til private boliger mv. 

Anden bevil
ling 

Udgifter 1,0 -  1,0 
-  

Indtægter -  -  -  

15.43.05 Saneringslån og sa
neringstilskud 

Anden bevil
ling 

Udgifter -  -  -  
-  

Indtægter -1,0 -0,7 -0,3 

15.43.77 Lån og garantier ved
rørende byfornyelse 
mv. 

Anden bevil
ling 

Udgifter 8,0 -  8,0 
-  

Indtægter -8,0 -  -8,0 

15.43.78 Afskrivninger på lån 
vedrørende byforny
else 

Anden bevil
ling 

Udgifter 5,0 -  5,0 
-  

Indtægter -  -  -  

15.44.01 

  

Hensættelse vedrø
rende ydelsesstøtte til 
almene boliger 

Anden bevil
ling 

Udgifter -  631,2 -631,2 
-  

Indtægter -  -  -  

15.44.02 Hensættelse vedrø
rende ungdomsbolig
bidrag til almene boli
ger 

Anden bevil
ling 

Udgifter -  -17,4 17,4 

-  
Indtægter -  4,0 -4,0 

15.44.03 Udgifter -  -3,3 3,3 -  

  

- -
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Hensættelse vedrø
rende tilskud til ind
retning af serviceare
aler i tilknytning til æl
dreboliger 

-
-

-
-    
-

-    -
 

  

-   -
-  

   

-   
-

-
-  
-    

  - -
 

   

-    
-

 
   

   -
 

Anden bevil
ling 

Indtægter -  -  -  

15.44.05 Hensættelse vedrø
rende finansiering af 
alment nybyggeri 

Anden bevil
ling 

Udgifter -  -  -  
-  

Indtægter -  136,0 -136,0 

15.45.05 Hensættelse vedrø
rende støtte til friple
jeboliger 

Anden bevil
ling 

Udgifter -  11,6 -11,6 
-  

Indtægter -  -  -  

15.45.06 Hensættelse vedrø
rende tilskud til ind
retning af serviceare
aler i tilknytning til æl
dreboliger 

Anden bevil
ling 

Udgifter -  0,1 -0,1 

-  
Indtægter -  -  -  

15.46.01 Hensættelse vedrø
rende byfornyelse 

Anden bevil
ling 

Udgifter -  -0,7 0,7 
-  

Indtægter -  -  -  

15.46.12 Hensættelse vedrø
rende udredning og 
forsøg vedrørende 
byfornyelse 

Anden bevil
ling 

Udgifter -  -  -  

-  
Indtægter -  -  -  

15.48.03 

  

Nordisk Ministerråds 
vision 2030 

Anden bevil
ling 

Udgifter 8,3 4,8 3,5 
-  

Indtægter -8,3 -4,8 -3,5 

Kilde: Statens Koncernrapportering (SKR)   
Note: Bevillingstal indeholder det fremsatte, men endnu ikke vedtagne TB25 

I det følgende fremgår regnskabsmæssige forklaringer på væsentlige afvigelser på ho

vedkontoniveau for øvrige bevillingstyper, der administreres af Social- og Boligstyrel

sen. Der afgives regnskabsmæssige forklaringer til de hovedkonti, hvor der er væsent

lige afvigelser mellem bevillings- og regnskabstallene for 2025. 

Ved væsentlige afvigelser forstås afvigelser på hovedkontoniveau, der er over 15 mio. 

kr. eller 50 pct. ift. bevillingen. 

Det bemærkes indledende, at det i forbindelse med udarbejdelse af styrelsens årsrap

port for 2025 er konstateret, at der er sket en fortegnsfejl i forbindelse med indtastning 

af akt. 264 af 19. juni 2025, hvilket har medført, at bevillinger er reduceret fremfor for

øget eller omvendt ift. aktstykket. Indtastningsfejlen omfatter følgende hovedkonti; § 

15.41.05, § 15.41.09, § 15.42.04 og § 15.42.77., hvoraf afvigelsen på § 15.41.05 og § 

15.42.77. er væsentlig og forklaringsnødvendig jf. ovenstående afsnit.  

Dertil kan det konstateres, at udgiftsbevillingen på underkonto § 15.41.02.15 er ned

skrevet med 34,5 mio. kr. fremfor 34,4 mio. kr. i forbindelse med optagelse på TB jf. 

BV 2.12.2. Ovenstående fejlindtastning medfører, at den samlede udgiftsbevilling på 

underkontoen udgør -0,1 mio. kr. 

Problematikken har ikke konsekvenser for korrektheden af regnskabet, men er udeluk

kende af teknisk og bevillingsmæssig karakter. 
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Det skal desuden bemærkes, at der for reservationsbevillinger gælder, at der er ad

gang til at videreføre ikke forbrugt bevilling til efterfølgende finansår, jf. budgetvejled

ningens afsnit 2.10.3. 

-

-

 

 

§ 15.52.02. Udvikling og opretning af Christianiaområdet (Anlægsbev.) 

Hovedkontoen har i 2025 en bevilling på 0,5 mio. kr. og et forbrug på 5,9 mio. kr. Afvi

gelsen mellem bevilling og regnskab er et merforbrug på 5,4 mio. kr. Merforbruget 

skyldes udgifter til forandringsplanen for Pusher Street, jf. akt. 157 af 4. april 2024 

samt refusion af udgifter til genopretning jf. FL 2025. Udgifterne finansieres gennem 

indtægterne fra salget af ejendomme til Fonden Fristaden Christiania. Indtægterne er 

videreført med mulighed for forbrug i efterfølgende finansår. 

-

 

§ 15.11.10. Den centrale refusionsordning (Lovbunden) 

Hovedkontoen har i 2025 haft en bevilling på 6.922,3 mio. kr. og et forbrug på 7.051,1 

mio. kr. Afvigelsen mellem bevilling og regnskab er et merforbrug på 128,8 mio. kr. 

Merforbruget skyldes højere aktivitet end forudsat ved bevillingen, primært for refusion 

vedr. udgifter til voksne. 

 

§ 15.26.58.Hjælp til flygtninge mv. i enkelttilfælde (Lovbunden) 

Hovedkontoen har i 2025 haft en bevilling på 443,0 mio. kr. og et forbrug på 672,7 

mio. kr. Afvigelsen mellem bevilling og regnskab er et merforbrug på 229,7 mio. kr. 

Stigningen kan henføres til højere refusionsanmodning end forudsat. 

 

§ 15.41.03. Tilskud til indretning af servicearealer i tilknytning til ældreboliger (Lovbun

den)  

-

Hovedkontoen har i 2025 haft en udgiftsbevilling på 36,0 mio. kr. og et forbrug på 20,0 

mio. kr. Afvigelsen mellem bevilling og regnskab er et mindreforbrug på 16,0 mio. kr. 

Mindreudgiften kan henføres til, at kommunerne har afgivet tilsagn til servicearealer i 

500 ældreboliger, hvilket er 400 færre det forudsatte aktivitetsniveau på 900 ældreboli

ger på FL 2025. 

-

 

§ 15.41.17. Støtte til beboerindskud (Lovbunden) 

Hovedkontoen har i 2025 haft en udgiftsbevilling på 6,7 mio. kr. og et forbrug på 10,4 

mio. kr. Afvigelsen mellem bevilling og regnskab er et merforbrug på 3,7 mio. kr.  

Hovedkontoen har i 2025 haft en indtægtsbevilling på 6,2 mio. kr. og en indtægt på 

8,1 mio. kr. Afvigelsen mellem bevilling og regnskab er en merindtægt på 2,4 mio. kr. 

 

Budgetteringen er generelt behæftet med stor usikkerhed. Budgetteringen er foretaget 

ud fra realiserede, tidligere regnskabstal. Udbetaling af lån sker i den enkelte kom

mune, og er afhængig af de flytninger, der foretages lokalt. Afvigelsen er således ud

tryk for forskellen mellem det skønnede forbrug og det realiserede forbrug.  

-

-

 

Indtægter er ligeledes budgetteret på baggrund af tidligere regnskabstal. Indtægter på 

kontoen fremkommer, når beboerne fraflytter den almene ældre- og plejehjemsbolig, 

hvortil der er givet lån til beboerindskud, eller som oftest ved ophør af lejemålet i til

fælde af dødsfald. Afvigelsen er således udtryk for forskellen mellem de skønnede 

indtægter og de realiserede indtægter.  

-
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§ 15.42.06. Tilskud til indretning af servicearealer i tilknytning til friplejeboliger (Lov

bunden)  

-

Hovedkontoen har i 2025 haft en udgiftsbevilling på 16,0 mio. kr. og et forbrug på 5,8 

mio. kr. Afvigelsen mellem bevilling og regnskab er et mindreforbrug på 10,2 mio. 

kr. Afvigelsen skyldes, at der er givet tilsagn til færre boliger end de forudsatte 400 bo

liger på FL 2025 og TB 2025. 

-

 

§ 15.42.07. Støtte til beboerindskud i friplejeboliger (Lovbunden)  

Hovedkontoen har i 2025 haft en udgiftsbevilling på 0,7 mio. kr. og et forbrug på 2,1 

mio. kr. Afvigelsen mellem bevilling og regnskab er et merforbrug på 1,4 mio. kr. Ho

vedkontoen har i 2025 haft en indtægtsbevilling på 0,0 mio. kr. og en indtægt på 0,5 

mio. kr. Afvigelsen mellem bevilling og regnskab er en merindtægt på 0,5 mio. kr. Si

den 2007 og frem til og med 2024 har der ikke været udgifter på kontoen. For 2025 er 

anvendelsen af ordningen er blevet tydeliggjort i det kommunale refusionssystem. 

Dette har resulteret i et forbrug 

-

-

 

 

§ 15.64.59. Merudgifter til forsørgelse i hjemmet af børn med nedsat fysisk eller psy

kisk funktionsevne (Lovbunden) 

-

Hovedkontoen har i 2025 haft en bevilling på 1.409,0 mio. kr. og et forbrug på 1.584,2 

mio. kr. Afvigelsen mellem bevilling og regnskab er et merforbrug på 175,2 mio. kr. 

Heraf udgør merforbrug på tabt arbejdstjeneste 174,8 mio. kr. Merforbruget skyldes 

højere aktivitet end forudsat ved bevillingen. 

 

 

§ 15.72.01. Generelle udgifter vedrørende forsorgshjem mv. (Lovbunden) 

Hovedkontoen har i 2025 haft en bevilling på 911,9 mio. kr. og et forbrug på 777,8 

mio. kr. Afvigelsen mellem bevilling og regnskab er et mindreforbrug på 134,1 mio. kr. 

Heraf vedrører knap 77 mio. kr. et lavere niveau for restafregningerne vedr. 2024 ift. 

niveauet for restafregninger vedr. 2023. Det resterende mindreforbrug skyldes lavere 

aktivitet end forudsat ved bevillingen, primært for refusion vedr. udgifter til forsorgs

hjem. 

-

 

§ 15.11.31. Rådgivning og udredning (Reservationsbev.) 

Hovedkontoen har i 2025 haft en bevilling på 303,6 mio. kr. og et forbrug på 268,7 

mio. kr. Afvigelsen mellem bevilling og regnskab er et mindreforbrug på 34,9 mio. kr. 

Den væsentligste årsag til mindreforbruget er, at det har været vanskeligere end for

ventet at rekruttere til Grønlandsenheden, hvorfor kun en mindre del af de afsatte mid

ler til rådgivningsforløb på Akt. 281 af 26. juni 2025 er anvendt i 2025.  Der er dog ikke 

efterspørgsel, som ikke imødekommes af enheden. 

-

-

 

§ 15.26.15. Centrale initiativer i forbindelse med styrket indsats mod ungdomskrimina

litet (Reservationsbev.) 

-

Hovedkontoen har i 2025 en bevilling på 1,1 mio. kr. og et forbrug på 0,4 mio. kr. Afvi

gelsen mellem bevilling og regnskab er et mindreforbrug på 0,7 mio. kr. Afvigelsen 

skyldes dels, at ansøgningspuljen blev underudmøntet pga., at der samlet blev ansøgt 

for et mindre beløb end den udmeldte pulje, dels returbetalinger fra tidligere års ud

møntninger. 

-

-
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§ 15.26.21.Virksomme indsatser for udsatte børn og unge og deres familier (Reserva

tionsbev.) 

-

 

Hovedkontoen har i 2025 en bevilling på 44,6 mio. kr. og et forbrug på 19,7 mio. kr. 

Afvigelsen mellem bevilling og regnskab er et mindreforbrug på 24,9 mio. kr. Afvigel

sen skyldes, at den afsatte rammebevilling til virksomme indsatser for udsatte børn og 

unge og deres familier (Udviklings- og Investeringsprogram på børneområdet (BUIP)) 

ikke er udmøntet efter sædvanlig proces i 2025. Dette skal ses i sammenhæng med at 

der i 2025 blev igangsat en evaluering af UIP’erne. Forbruget vedrører tidligere års af

taler. Der har derudover været mindreforbrug på programledelsen på § 15.11.30. 

hvorfor uforbrugte interne statslige overførsler i 2025 er tilbageført til rammen på § 

15.26.21. 

-

-

 

 

§ 15.26.26. Hjælpe til udsatte børn og unge i Grønland (Reservationsbev.) 

Hovedkontoen har i 2025 en bevilling på 9,6 mio. kr. og et forbrug på 15,4 mio. kr. Af

vigelsen mellem bevilling og regnskab er et merforbrug på 5,8 mio. kr. Afvigelsen skyl

des genudmøntning af videreførte midler fra 2024 på 5,8 mio. kr., aftalt med departe

mentet, og tilføjelse af BV 2.2.11. tilskud kan gives som tilskud i fremtidige finansår på 

FL25, til det grønlandske hjemmestyre.  

-

-

-

 

§ 15.26.61. Stofmisbrugsbehandling målrettet børn og unge (Reservationsbev.) 

Hovedkontoen har i 2025 en bevilling på 37,0 mio. kr. og et forbrug på 1,4 mio. kr. Af

vigelsen mellem bevilling og regnskab er et mindreforbrug på 35,6 mio. kr. Afvigelsen 

skyldes, at kommunerne, pga. det fremskredne udmøntningstidspunkt jf. Akt 7 af 23. 

oktober 2025, kun har kunne finde afløb for en mindre del af midlerne i 2025.     

I forbindelse med grundbudgettet for 2026 har departementet godkendt, at de reste

rende 35,6 mio. kr. genudmøntes i 2026 ved forbrug af opsparing. 

-

-

 

§ 15.41.13. Boliger til demente (Reservationsbev.)  

Hovedkontoen har i 2025 haft en udgiftsbevilling på 0,0 mio. kr. og et forbrug på -2,5 

mio. kr. Afvigelsen mellem bevilling og regnskab er et mindreforbrug på 2,5 mio. 

kr. Afvigelsen skyldes annullering af tidligere tilsagn. Mindreforbruget videreføres til 

2026. 

 

§ 15.41.51. Støtte til boligsocial indsats (Reservationsbev.)  

Hovedkontoen har i 2025 haft en udgiftsbevilling på 0,0 mio. kr. og et forbrug på -0,6 

mio. kr. Afvigelsen mellem bevilling og regnskab er et mindreforbrug på 0,6 mio. 

kr. Mindreforbruget skyldes annulleringer og videreføres til 2026. 

 

§ 15.41.59. Etablering af ladestandere i boligforeninger (Reservationsbev.)  

Hovedkontoen har i 2025 haft en udgiftsbevilling på 0,0 mio. kr. og et forbrug på -2,3 

mio. kr. Afvigelsen mellem bevilling og regnskab er et mindreforbrug på 2,3 mio. 

kr. Mindreforbruget skyldes annulleringer. Mindreforbruget videreføres til 2026. Når 

alle projekter er afsluttede, vil der ske en overførsel af videreførslen til puljen for grøn 

transport.  

 

§ 15.42.62. Energibesparelser i den private boligsektor (Reservationsbev.)  
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Hovedkontoen har i 2025 haft en udgiftsbevilling på 0,0 mio. kr. og et forbrug på -2,1 

mio. kr. Afvigelsen mellem bevilling og regnskab er et mindreforbrug på 2,1 mio. 

kr. Afvigelsen skyldes annullering af tidligere tilsagn. Mindreforbruget videreføres til 

2026. 

 

§ 15.43.12. Udredning og forsøg vedrørende byfornyelse (Reservationsbev.)  

Hovedkontoen har i 2025 haft en udgiftsbevilling på 0,0 mio. kr. og et forbrug på -1,0 

mio. kr. Afvigelsen mellem bevilling og regnskab er et mindreforbrug på 1,0 mio. 

kr. Mindreforbruget skyldes annulleringer og videreføres til 2026. 

 

§ 15.64.20 Bedre retssikkerhed og tillid på handicapområdet (Reservationsbev.) 

Hovedkontoen har i 2025 haft en bevilling på 4,8 mio. kr. og et forbrug på 1,8 mio. kr. 

Afvigelsen mellem bevilling og regnskab er et mindreforbrug på 3,0 mio. kr. Afvigelsen 

skyldes annullering af resttilsagn og returbetalinger. 

 

§ 15.72.03. Møltrup optagelseshjem (Reservationsbev.) 

Hovedkontoen har i 2025 haft en bevilling på 10,9 mio. kr. og et forbrug på 5,2 mio. kr. 

Afvigelsen mellem bevilling og regnskab er et mindreforbrug på 5,7 mio. kr. Afvigelsen 

skyldes, at Møltrup Optagelseshjem opsagde driftsoverenskomsten med Social- og 

Boligministeriet i 2024 med henblik på, at Møltrup Optagelseshjem kunne overgå fra 

statsligt driftstilskud til kommunal takstfinansiering. Som følge heraf er den oprindeligt 

afsatte bevilling til driftstilskuddet ikke udmøntet i 2025. I forbindelse med akt 43 af 20. 

november 2025 blev der omprioriteret 5,2 mio. kr. af det tidligere driftstilskud til et nyt 

tilskud til Møltrup optagelseshjem til understøttelse af drift, herunder afvikling af tidli

gere optaget gæld mv. og til aktiviteter af public service-karakter. 

-

 

§ 15.75.28. Styrket indsats for implementering af Housing First på hjemløseområdet 

(Reservationsbev.) 

Hovedkontoen har i 2025 haft en bevilling på 1,6 mio. kr. og et forbrug på 0,2 mio. kr. 

Afvigelsen mellem bevilling og regnskab er et mindreforbrug på 1,4 mio. kr. Afvigelsen 

skyldes underudmøntning af den flerårige ansøgningspulje til ICM-støtte til unge i 

hjemløshed og unge i risiko for hjemløshed ved udmøntningen i 2023. Derudover re

turbetalinger sfa. uforbrugte midler ved projekternes ophør.  

Som følge af underudmøntningen blev 1,1 mio. kr. af restbevillingen omprioriteret i for

bindelse med akt. 265 af 26. juni 2025 vedr. frivilligcentre. 

-

-

 

§ 15.75.79. Socialpsykiatrien (Reservationsbev.) 

Hovedkontoen har i 2025 haft en bevilling på 85,4 mio. kr. og et forbrug på 22,0 mio. 

kr. Afvigelsen mellem bevilling og regnskab er et mindreforbrug på 63,4 mio. kr. Min

dreforbruget skyldes primært tilførslen af bevilling på to aktstykker i 4. kvartal 2025. På 

akt 9 af 9. oktober 2025 blev afsat 30,4 mio. kr. til øget tryghed og sikkerhed for med

arbejdere på socialpsykiatriske botilbud og på akt 10 af 9. oktober 2025 blev afsat 

30,0 mio. kr. til kapacitetsløft af sociale akuttilbud i socialpsykiatrien. Pga. det frem

skredne udmøntningstidspunkt kunne kommunerne kun finde afløb for en mindre del 

af midlerne i 2025.   

-

-

-

 

§ 15.41.02. Ungdomsboligbidrag til almene boliger (anden bevilling) 

Hovedkontoen har i 2025 haft en udgiftsbevilling på 218,7 mio. kr. og et forbrug på 

180,6 mio. kr. Afvigelsen mellem bevilling og regnskab er et mindreforbrug på 38,1 
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mio. kr. Hovedkontoen har i 2025 haft en indtægtsbevilling på 43,8 mio. kr. og en ind

tægt på 36,1 mio. kr. Afvigelsen mellem bevilling og regnskab er en mindreindtægt på 

7,7 mio. kr.  

-

 
Mindreudgiften skyldes modsatrettede forhold, hvoraf -0,1 mio. kr. kan henføres til en 

fejlindtastning, som medfører, at udgiftsbevillingen på underkonto § 15.41.02.15 er 

nedskrevet med 34,5 mio. kr. fremfor 34,4 mio. kr. i forbindelse med optagelse på TB 

jf. BV 2.12.2. Derudover kan 38,2, kr. kan henføres til at kommunerne har afgivet til

sagn til 812 ungdomsboliger, hvilket er færre end de forudsatte 958 boliger på TB 

2025. Da kommunerne finansierer 20 pct. af statens udgifter til ordningen, medfører 

det lavere aktivitetsniveau en mindreindtægt. 

-

Med akt. 78 af 4. december 2025 er der ved tekstanmærkning etableret hjemmel til, at 

mer- eller mindreindtægter kan optages direkte på statsregnskabet. 

 

§ 15.41.05. Finansiering af alment nybyggeri (anden bevilling)  

Hovedkontoen har i 2025 haft en indtægtsbevilling på 346,8 mio. kr. og en indtægt på 

361,9 mio. kr. Afvigelsen mellem bevilling og regnskab er en merindtægt på 15,1 mio. 

kr. Merindtægten skyldes tre modsatrettede forhold. Dels dækker afvigelsen over en 

mindreindtægt på 12,7 mio. kr., der skulle have været indtastet som en merindtægt 

som følge af akt. 264 af 19. juni 2025. Dertil er der foretaget en regulering på TB 2025 

på 287,0 mio. kr. (mindreindtægt), hvori der også var inkluderet virkningen førnævnte 

aktstykke. Desuden har aktivitetsændringer medført større refusion og derved større 

indtægt fra Landsbyggefonden på 2,4 mio.kr.  

 

Der er fsva. de to første forhold tale om afvigelser, som fejlagtigt er opstået i den ad

ministrative proces i forbindelse med håndtering af akt. 264 af 19. juni 2025, mens der 

fsva. sidstnævnte forhold med akt. 78 af 4. december 2025 ved tekstanmærkning 

etableret hjemmel til at afholde udgifter og at oppebære indtægter svarende til udgifts- 

og indtægtsniveauet relateret til tilsagn, som kommunerne afgiver for hele finansåret 

kan optages direkte på statsregnskabet.  

-

 

 

§ 15.41.07. Statslån til Landsbyggefonden (anden bevilling) 

Hovedkontoen har i 2025 haft en udgiftsbevilling på 1.532,6 mio. kr. og et forbrug på 

1488,6 mio. kr. Mindreudgiften på 44,0 mio. kr. skyldes færre renteudgifter til genudlån 

fra staten som følge af et lavere renteniveau end forudsat på FL 2025. 

 

Hovedkontoen har i 2025 haft en indtægtsbevilling på 1.532,6 mio. kr. og en indtægt 

på 1488,6 mio. kr. Den tilsvarende mindreindtægt skyldes ligeledes lavere renteniveau 

end forudsat på FL 2025. 

 

 

§ 15.41.10. Blandede byer (anden bevilling) 

Hovedkontoen har i 2025 haft en udgiftsbevilling på 630,7 mio. kr. og et forbrug på 

237,5 mio. kr. Mindreudgiften på 393,2 mio. kr. skyldes, at der er givet færre tilsagn 

om støtte til fremme af blandede byer end forventet ved budgetteringen. Baggrunden 

er færre ansøgninger om støtte. 
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Hovedkontoen har i 2025 haft en indtægtsbevilling på 630,7 mio. kr. og et forbrug på 

237,5 mio. kr. Mindreindtægten på 393,2 mio. kr. skyldes samme forhold, da Fonden 

for blandede byer finansierer alle udgifter 

§ 15.41.36. Grundkapital (anden bevilling)  

Hovedkontoen har i 2025 haft en indtægtsbevilling på 19,7 mio. kr. og en indtægt på 

0,0 mio. kr. Afvigelsen mellem bevilling og regnskab er en mindreindtægt på 19,7 mio. 

kr.  Indtægter vedrører tilbagebetaling af grundkapital som følge af, at der sker ned

skrivning eller salg af almene boliger i udsatte boligområder.  

§ 15.41.77. Lån og garantier til almene boliger mv (anden bevilling) 

Hovedkontoen har i 2025 haft en udgiftsbevilling på 14,0 mio. kr. og et forbrug på 0,0 

mio. kr. Afvigelsen mellem bevilling og regnskab er et mindreforbrug på 14,0 mio. kr. 

Afvigelsen mellem bevilling og regnskab skyldes, at der ikke har været udgifter til ind

frielse af garantier i 2025. 

Hovedkontoen har i 2025 haft en indtægtsbevilling på 34,0 mio. kr. og en indtægt på 

16,9 mio. kr. Afvigelsen mellem bevilling og regnskab er en mindreindtægt på 17,1 

mio. kr. Afvigelsen mellem bevilling og regnskab skyldes primært, at der har været 

færre tilbagebetalinger på lån til kollegier (3,1 mio. kr.), og at der ikke har været afgivet 

supplerende garantier og garantier vedrørende lån med 100 pct. statsgaranti (14,0 

mio. kr.). 

Det skal bemærkes, at budgettering af forventede tab på lån og garantier er behæftet 

med ganske betydelig usikkerhed 

 

§ 15.41.78. Afskrivninger på lån til almene boliger mv. (anden bevilling)  

Hovedkontoen har i 2025 haft en udgiftsbevilling på 10,0 mio. kr. og et forbrug på 0,0 

mio. kr. Afvigelsen mellem bevilling og regnskab er et mindreforbrug på 10,0 mio. 

kr. Mindreforbruget skyldes, at der ikke har været behov for afskrivninger på fordringer 

i regnskabsåret. Kontoen administreres fuldt ud af Udbetaling Danmark. 

§ 15.42.01. Støtte til andelsboliger (anden bevilling)  

Hovedkontoen har i 2025 haft en udgiftsbevilling på 0,0 mio. kr. og et forbrug på -6,7 

mio. kr. Afvigelsen mellem bevilling og regnskab er et mindreforbrug på 6,7 mio. kr.  

Hovedkontoen har i 2025 haft en indtægtsbevilling på 0,0 mio. kr. og en indtægt på 

0,0 mio. kr. Afvigelsen er 0,0 mio. kr. Mindreforbruget skyldes uforudsete tilbagebeta

linger af tilskud fra nedlagte andelsboligforeninger.  

Mindreindtægterne skyldes, at kommunerne i sin tid har betalt en del af støtten til op

førelsen af andelsboligerne. Ved tilbagebetalinger af tilskud skal den forholdsmæssige 

kommunale andel tilbagebetales til kommunerne. 

§ 15.42.05. Støtte til friplejeboliger (anden bevilling)  

Hovedkontoen har i 2025 haft en udgiftsbevilling på 38,7 mio. kr. og et forbrug på 4,1 

mio. kr.  

Afvigelsen mellem bevilling og regnskab er et mindreforbrug på 34,6 mio. kr.  

 

-

 

-

 

 

 

 

-

 

-
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Mindreudgiften på 34,6 mio. kr. skyldes dels, at der i 2025 er givet tilsagn til færre fri

plejeboliger end forudsatte 400 boliger på FL 2025 og TB 2025, dels at der er væsent

ligt lavere finansieringsrenter end forudsat på FL 2025. 

§ 15.42.77. Lån og garantier til private boliger mv. (anden bevilling) 

Hovedkontoen har i 2025 haft en indtægtsbevilling på 2,0 mio. kr. og et forbrug på 0,7 

mio. kr. Afvigelsen på 1,3 mio.kr. skyldes, at der har været færre indtægter fra afdrag 

på lån til indfrielse af garantier i 2025 end indbudgetteret på FL 2025 og TB 2025.  

Hovedkontoen har i 2025 haft en udgiftsbevilling på -1,0 mio. kr. og et forbrug på 0 
mio. kr. Afvigelsen på 1,0 mio. kr. skyldes en fejlindtastning på TB 2026 af akt. 264 af 
19. juni 2025 med omvendt fortegn. Der har ikke været indfrielser og dermed et faktisk 
mindreforbrug på 1,0 mio. kr. 

§ 15.42.78. Afskrivninger på lån til private boliger mv. (anden bevilling)  

Hovedkontoen har i 2025 haft en udgiftsbevilling på 1,0 mio. kr. og en udgift på 0,0 

mio. kr. Afvigelsen mellem bevilling og regnskab er en mindreudgift på 1,0 mio. kr. Af

vigelsen skyldes, at der ikke er realiseret afskrivninger på lån i 2025. 

§ 15.43.77. Lån og garantier vedrørende byfornyelse mv. (anden bevilling)  

Hovedkontoen har i 2025 haft en udgiftsbevilling på 8,0 mio. kr. og et forbrug på 0 

mio. kr. Afvigelsen mellem bevilling og regnskab er et mindreforbrug på 8,0 mio. kr. og 

skyldes, at der ikke har været indfrielser af garantier i 2025. 

Hovedkontoen har i 2025 haft en indtægtsbevilling på 8,0 mio. kr. og en indtægt på 0 

mio. kr. Afvigelsen mellem bevilling og regnskab er en mindreindtægt på 8,0 mio. kr. 

og skyldes, at der ikke har været indfrielser af garantier i 2025. 

Kontoen administreres fuldt ud af Udbetaling Danmark. 

Budgetteringen af kontoen er behæftet med betydelig usikkerhed og er baseret på de 

historiske erfaringer.  

§ 15.43.78. Afskrivninger på lån vedrørende byfornyelse (anden bevilling) 

Hovedkontoen har i 2025 haft en udgiftsbevilling på 5,0 mio. kr. og et forbrug på 0,0 

mio. kr. Afvigelsen mellem bevilling og regnskab er et mindreforbrug på 5,0 mio. 

kr. Mindreforbruget skyldes, at der ikke har været tab på lån i 2025. 

§ 15.44.01. Hensættelse vedrørende ydelsesstøtte til almene boliger 

Hovedkontoen har i 2025 haft en udgiftsbevilling på 0,0 mio. kr. og et forbrug på 631,2 

mio. kr. Afvigelsen mellem bevilling og regnskab er et merforbrug på 631,2 mio. kr.  

Merforbruget hhv. merindtægten skyldes to typer af reguleringer af hensættelserne. 

Der er regulering som følge af, at tilsagnsårgang 2020 er færdigfinansieret. Derudover 

er der foretaget reguleringer af hensættelsen vedrørende tilsagnsårgang 2023, hvilket 

sker for at fastsætte den lovbestemte, endelige refusion fra Landsbyggefonden, jf. 

15.44.05. 

Beløbsmæssigt fordeler reguleringerne sig på de to typer således: 

Udgifter: 

-

-

 

  

 

-
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Tilsagnsårgang 2020 898,9 mio. kr. 

Endelig opgørelse vedrørende 

tilsagnsårgang 2023 -267,7 mio. kr. 

I alt 631,2 mio. kr. 

 

Hensættelsen for tilsagnsårgang 2020 er opgjort ud fra de i 2025 gældende rentefor

udsætninger og på baggrund af de faktiske lån for tilsagnsårgangen. Hensættelserne 

er blevet opskrevet med 898,9 mio. kr., hvilket primært skyldes højere renter. 

-

 

Hensættelsen for tilsagnsårgang 2023 er opgjort ud fra de i 2025 gældende rente- og 

budgetteringsforudsætninger og på baggrund af de aktive tilsagn pr. 30. september 

2025. Ændringerne i 2023 skyldes primært lavere renteniveau.  

 

Pr. 31. december 2025 udgør nettohensættelsen på kontoen herefter -11.331,3 mio. 

kr. 

 

§ 15.44.02. Hensættelse vedrørende ungdomsboligbidrag til almene boliger 

Hovedkontoen har i 2025 haft en udgiftsbevilling på 0,0 mio. kr. og et forbrug på -17,4 

mio. kr. Afvigelsen mellem bevilling og regnskab er et mindreforbrug på 17,4 mio. 

kr. Hovedkontoen har i 2025 haft en indtægtsbevilling på 0,0 mio. kr. og en indtægt på 

-4,0 mio. kr. Afvigelsen mellem bevilling og regnskab er en mindreindtægt på 4,0 mio. 

kr.   

 

Beløbsmæssigt fordeler reguleringerne sig således: 

 

Udgifter: 

Tilsagnsårgang 2020 - 17,4 mio. kr. 

I alt - 17,4 mio. kr. 

 

Indtægter: 

Tilsagnsårgang 2020 - 4,0 mio. kr. 

 

I alt - 4,0 mio. kr. 

 

 

Nedskrivningen af hensættelserne med netto 13,4 mio. kr. dækker således over de 

samlede konsekvenser af de hidtil realiserede udbetalinger af ungdomsboligbidrag i 

forhold til de afgivne tilsagn i 2020 og af forventningerne til fremtidige udbetalinger af 

ungdomsboligbidrag. 

 

Pr. 31. december 2025 udgør nettohensættelsen på kontoen herefter 3.010,5 mio. kr. 

 

 

§ 15.44.03. Hensættelse vedrørende tilskud til indretning af servicearealer i tilknytning 

til ældreboliger  

Hovedkontoen har i 2025 haft en udgiftsbevilling på 0,0 mio. kr. og et forbrug på -3,3 

mio. kr. Afvigelsen mellem bevilling og regnskab er et mindreforbrug på 3,3 mio. 

kr. Mindreforbruget på 3,3 mio. kr. skyldes regulering af hensættelserne som følge af, 
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at der er foretaget revurdering af hensættelsen vedrørende tilsagnsårgang 2023, hvil

ket sker for at fastsætte den lovbestemte, endelige refusion fra Landsbyggefonden, jf. 

15.44.05.   

-

 

Udgifter: 

Endelig opgørelse vedrørende 

tilsagnsårgang 2023 -3,3 mio. kr. 

 

I alt -3,3 mio. kr. 

 

Ændringerne skyldes, at der i 2025 er aktive tilsagn til færre almene ældreboliger end 

der blev afgivet til i 2023. 

  

Pr. 31. december 2025 udgør hensættelsen på kontoen herefter 197,1 mio. kr. 

 

§ 15.44.05. Hensættelse vedrørende finansiering af alment nybyggeri  

Hovedkontoen har i 2025 haft en indtægtsbevilling på 0,0 mio. kr. og en indtægt på 

136,0 mio. kr. Afvigelsen mellem bevilling og regnskab er en merindtægt på 136,0 

mio. kr. Afvigelsen skyldes regulering af hensættelsen i forbindelse med den endelige 

opgørelse af tilsagnsårgang 2023 for refusion fra Landsbyggefonden.  

 

Pr. 31. december 2025 udgør tilgodehavendet på kontoen herefter 14.172,7 mio. kr. 

 

 

§ 15.45.05. Hensættelse vedrørende støtte til friplejeboliger 

Hovedkontoen har i 2025 haft en udgiftsbevilling på 0,0 mio. kr. og et forbrug på 11,6 

mio. kr. Afvigelsen mellem bevilling og regnskab er et merforbrug på 11,6 mio. kr.  

 

Beløbsmæssig fordeler reguleringerne på de to typer således: 

 

Udgifter: 

Tilsagnsårgang 2020 18,7 mio. kr. 

Endelig opgørelse vedrørende 

tilsagnsårgang 2023 -7,1 mio. kr. 

I alt 11,6 mio. kr. 

 

Hensættelsen for tilsagnsårgang 2020 er opgjort ud fra de i 2025 gældende rentefor

udsætninger og på baggrund af de faktiske lån for tilsagnsårgangen. Hensættelserne 

er blevet opskrevet med 18,7 mio. kr., hvilket primært skyldes højere renter. 

-

 

Hensættelsen for tilsagnsårgang 2023 er opgjort ud fra de i 2025 gældende rente- og 

budgetteringsforudsætninger og på baggrund af de aktive tilsagn pr. 30. september 

2025. Ændringerne i 2023 skyldes primært lavere renteniveau.  

 

Pr. 31. december 2025 udgør hensættelsen på kontoen herefter 266,0 mio. kr. 

 

 

§ 15.46.01. Hensættelse vedrørende byfornyelse 
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Hovedkontoen har i 2025 haft en udgiftsbevilling på 0,0 mio. kr. og et forbrug på -0,7 

mio. kr. Afvigelsen mellem bevilling og regnskab er et mindreforbrug på 0,7 mio. 

kr. Mindreforbruget skyldes annullering af tidligere afgivne tilsagn. 

 

Pr. 31. december 2025 udgør hensættelsen på kontoen på herefter 51,7 mio. kr. 

 
Derudover ses bevægelser, på en række hovedkonti på socialområdet, der ikke har 

haft bevilling i 2025, vedrørende returbetalinger og annullerede tilsagn fra tilskudsord

ninger. Det drejer sig om følgende hovedkonti: 

-

§ 15.11.44. Facilitering af partnerskaber på socialområdet 

§ 15.25.04. 1000-dages-program – en bedre start på livet (Reservationsbev.) 

§ 15.26.03. Behandling af børn og unge 

§ 15.26.07. Civilsamfundspulje: Hjælp til børn i udsatte familier (Reservationsbev.) 

§ 15.26.09. Rammebeløb til projekter på det børne- og familiepolitiske område 

§ 15.26.13. Forstærket indsats over for kriminelle og kriminalitetstruede unge 

§ 15.26.15. Centrale initiativer i forbindelse med styrket indsats mod ungdomskrimina

litet 

§ 15.26.21. Virksomme indsatser for udsatte børn og unge og deres familier 

§ 15.26.27. Netværksskabende aktiviteter med faglig støtte til plejefamilier 

§ 15.26.28. Længerevarende efteruddannelse til plejefamilier (Reservationsbev.) 

§ 15.26.29. Udsatte børn og unge anbragt på en institution skal have mulighed for en 

venskabsfamilie mm. (Reservationsbev.) 

§ 15.26.31. Ansøgningspulje til rettighedsskoler (Reservationsbev.) 

§ 15.26.32. Efterværn (Reservationsbev.) 

§ 15.26.34. Udbredelse af familiehuse i hele landet mm. (Reservationsbev.) 

§ 15.26.35. Ekstra hjælp til kommuner med mange børnesager (Reservationsbev.) 

§ 15.26.36. Ansøgningspulje til kompetenceudvikling på opholdssteder og døgninstitu

tioner 

§ 15.26.39. Ansøgningspulje til indsatser for børn og unge, der er vokset op med vold i 

hjemmet (Reservationsbev.) 

§ 15.26.60. Bedre psykiatri på børneområdet (Reservationsbev.) 

§ 15.26.73. Driftsstøtte til organisationer mv. vedr. udsatte børn og unge 

§ 15.64.07. Koloniophold mv. for børn og unge med handicap og deres forældre og 

søskende 

§ 15.64.14. Pårørendekonsulenter på handicapområdet (Reservationsbev.) 

§ 15.64.16. Mestringsindsats til søskende til børn med handicap (Reservationsbev.) 

§ 15.64.17. Bedre overgang til voksenlivet for unge med handicap (Reservationsbev.) 

§ 15.64.20. Bedre retssikkerhed og tillid på handicapområdet 

§ 15.64.50. Pulje til ledsagere til deltagere på Sølund Festival 

§ 15.71.03. Etablering og grundfinansiering af frivilligcentre 

§ 15.71.08. Reserve til videreførelse af tidligere satspuljeprojekter (Reservationsbev.) 

§ 15.71.13. National ensomhedsstrategi 

§ 15.71.47. Frivilligt social arbejde 

§ 15.71.53. Center for frivilligt socialt arbejde 

§ 15.75.03. Styrket indsats over for voldsramte 

§ 15.75.04. Civilsamfundspulje: Hjælp til borgere i udsatte positioner (Reservations

bev.) 

§ 15.75.06. Stærkere social mobilitet – et udviklings- og 

-

-

-



Side  37 

 

Side 37 af 44 

investeringsprogram på voksenområdet 

§ 15.75.21. Hjemløsestrategi 

§ 15.75.28. Styrket indsats for implementering af Housing First på hjemløseområdet 

§ 15.75.30. Styrket frivillig økonomi- og gældsrådgivning 

§ 15.75.33. Tidlig indsats til voldsudsatte og udøvere af partnervold (Reservations

bev.) 

§ 15.75.39. Ansøgningspulje til at styrke specialiseret behandling og rådgivning til 

mennesker med senfølger efter seksuelle overgreb i barndommen og ungdommen 

(Reservationsbev.) 

§ 15.75.43. Styrket indsats til de mest udsatte borgere med stofmisbrug (Reservati

onsbev.) 

§ 15.75.54. Øget kompetenceudvikling i socialpsykiatrien samt støtte i eget hjem efter 

udskrivelse af behandlingspsykiatrien (Reservationsbev.) 

§ 15.75.59. Forsøgsordning med etablering af fleksible pladser (Reservationsbev.) 

§ 15.75.60. Bedre psykiatri på voksenområdet (Reservationsbev.) 

§ 15.75.68. De Grønlandske Huse 

§ 15.75.73. Driftsstøtte til organisationer mv. vedr. udsatte voksne 

§ 15.75.77. Partnerskab om udsatte grønlændere og bedre misbrugsbehandlingsme

toder (Reservationsbev.) 

Derudover ses afvigelser, på en række hovedkonti, der ikke har haft bevilling i 2025, 

men hvor der er trukket videreført administrationsbidrag i forbindelse med administrati

onen af tilsagnsordninger, der strækker sig over en flerårig periode. Det drejer sig om 

følgende hovedkonti: 

§ 15.26.19. Støtte til ungekrisecentre (Reservationsbev.) 

§ 15.26.25. Fritidspas til socialt udsatte børn og unge (Reservationsbev.) 

§ 15.26.28. Længerevarende efteruddannelse til plejefamilier (Reservationsbev.) 

§ 15.26.29. Udsatte børn og unge anbragt på en institution skal have mulighed for en 

venskabsfamilie mm. (Reservationsbev.) 

§ 15.26.30. Flere børn fra familier med misbrug skal have behandling (Reservations

bev.) 

§ 15.26.33. Støtte for hele familien - flere og bedre familieanbringelser (Reservations

bev.) 

§ 15.26.34. Udbredelse af familiehuse i hele landet mm. (Reservationsbev.) 

§ 15.26.35. Ekstra hjælp til kommuner med mange børnesager (Reservationsbev.) 

§ 15.26.39. Ansøgningspulje til indsatser for børn og unge, der er vokset op med vold i 

hjemmet (Reservationsbev.) 

§ 15.26.60. Bedre psykiatri på børneområdet (Reservationsbev.) 

§ 15.64.14. Pårørendekonsulenter på handicapområdet (Reservationsbev.) 

§ 15.64.16. Mestringsindsats til søskende til børn med handicap (Reservationsbev.) 

§ 15.64.17. Bedre overgang til voksenlivet for unge med handicap (Reservationsbev.) 

§ 15.71.11. Flere ind i fællesskaber om velfærdsudfordringer (Reservationsbev.) 

§ 15.75.07. Exitpakke til mennesker i prostitution (Reservationsbev.) 

§ 15.75.33. Tidlig indsats til voldsudsatte og udøvere af partnervold (Reservations

bev.) 

§ 15.75.37. Forebyggelse af prostitutionslignende relationer blandt unge (Reservati

onsbev.) 

-

-

-

 

-

 

-

-

-

-
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§ 15.75.39. Ansøgningspulje til at styrke specialiseret behandling og rådgivning til 

mennesker med senfølger efter seksuelle overgreb i barndommen og ungdommen 

(Reservationsbev.) 

-

-

 

 

 

 

 

      

-
-
- I alt 

 4,2 

   -   

   -   

 -3,8 

 -4,7 

 5,7 

 1,5 

 -2,3 

 3,8 

 1,9 

 -2,2 

   -   

 -2,2 

 

- 

  

§ 15.75.40. Ansøgningspulje til styrkelse af ambulante forløb til voldsudsatte voksne 

(Reservationsbev.) 

§ 15.75.43. Styrket indsats til de mest udsatte borgere med stofmisbrug (Reservati

onsbev.) 

§ 15.75.54. Øget kompetenceudvikling i socialpsykiatrien samt støtte i eget hjem efter 

udskrivelse af behandlingspsykiatrien (Reservationsbev.) 

§ 15.75.59. Forsøgsordning med etablering af fleksible pladser (Reservationsbev.) 

§ 15.75.60. Bedre psykiatri på voksenområdet (Reservationsbev.) 

§ 15.75.77. Partnerskab om udsatte grønlændere og bedre misbrugsbehandlingsme

toder (Reservationsbev.) 

4 Bilag  
4.1 Noter til resultatopgørelse og balance 

Tabel 12: Note 1 vedr. immaterielle anlægsaktiver 

(mio. kr.) 
Færdiggjorte ud
viklingsprojekter 

Erhvervede kon
cessioner, paten

ter, licenser mv. 

 

Primobeholdning   

  

  

 

 

  

 

 

 

  

 

  

 

154,2 -  15

Primokorrektioner -  -  

Opskrivning -  -  

Tilgang -3,8 -  

Afgang -4,7 -  

Kostpris pr. 31. december 2025 145,7 -  14

Akkumulerede afskrivninger -131,5 -  -13

Akkumulerede nedskrivninger -2,3 -  

Akkumulerede af- og nedskrivninger 31. december 2025 -133,8 -  -13

Regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2025 11,9 -   1

Årets afskrivninger -2,2 -  

Årets nedskrivninger -  -  

Årets af- og nedskrivninger -2,2 -  

(mio. kr.) Udviklings

projekter under 
udførelse 
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- 
rielle 

gsakti-
I alt 

 16,3 

     -   

     -   

    0,7 

     -   

 16,9 

-15,5 

   -0,7 

-16,2 

   0,7 

  -0,1 

     -   

  -0,1 

 

    

Primo saldo pr. 1. januar 2025 1,8 

Primokorrektioner  -  

Tilgang 5,3 

Nedskrivninger  -  

Afgang  -  

Kostpris pr. 31. december 2025 7,1 

Kilde: Statens Koncernrapportering (SKR) og Navision Stat (NS) 

Den negative tilgang kan tilskrives ændring i klassificeringen af en række anlæg, som 

på den baggrund er blevet ført i driften.  

Tabel 13: Note 2 vedr. materielle anlægsaktiver 

(mio. kr.) 
Grunde, 

arealer og 
bygninger

Transport
materiel 

IT-Udstyr Inventar 
Mate

anlæ
ver 

Primobeholdning     

    

    

    

    

    

   

    

  

    

  

8,3 0,1 3,9 3,9 

Primokorrektioner -  -  -  -  

Opskrivning -  -  -  -  

Tilgang -  -  -  0,7 

Afgang -  -  -  -  

Kostpris pr. 31. december 2025 8,3 0,1 3,9 4,6 

Akkumulerede afskrivninger -8,3 -0,1 -3,0 -4,0 

Akkumulerede nedskrivninger -  -  -0,7 -  

Akkumulerede af- og nedskrivninger 31. december 2025 -8,3 -0,1 -3,8 -4,0 

Regnskabsmæssig værdi 31. december 2025 -  -  0,2 0,6 

Årets afskrivninger -  -  -0,0 -0,1 

Årets nedskrivninger -  -  -  -  

Årets af- og nedskrivninger -  -  -0,0 -0,1 

Kilde: Statens Koncernrapportering (SKR) 

Note: Der er ingen igangværende arbejder for egen regning. 

Tabel a: Note 3 vedr. tilgodehavender 

(mio.kr.) 2024 2025 

Debitorer 19,3 13,5 

Administrationsbidrag 30,0 27,8 

Tilskudsfinansierede projekter 0,0 0,0 

Deposita 0,5 0,1 

Moms 12,2 10,1 

Andre tilgodehavender 13,7 4,3 

I alt 75,8 55,9 
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Kilde: Navision Stat (NS) 

 

-

-

 
 

   

 

-

 

   

 

-

-

 

 

Faldet i tilgodehavendet skyldes særligt, at der i 2024 blev foretaget en korrektion af 

en fejlregulering af bevillingen på 15.11.30., hvilket bevirkede at Andre tilgodehaven

der i 2024 var højere end normalt. Derudover ses et fald i overførslen af administrati

onsbidrag fra flere reservationsbevillinger.  

Tabel b: Note 4 vedr. hensatte forpligtelser  

(mio.kr.) 2024 2025 

Uafsluttede lønforhandlinger 4,4 2,8 

Fratrædelsesaftaler 5,5 23,0 

Øvrige skyldige lønposter - - 

Hensættelser til reetablering lejede lokaler 7,6 1,1 

I alt 17,6 26,9 

Kilde: Navision Stat (NS) 

Udviklingen i hensatte forpligtelser skyldes flere forhold. Der er som i 2024 hensat til 

uafsluttede lønforhandlinger. Puljen var i 2024 ekstraordinært høj og falder i 2025 med 

1,6 mio. kr. Medarbejdertilpasningerne i Social- og Boligstyrelsen i løbet af 2025 har 

affødt et større behov for hensættelser til lønforpligtelser, svarende til en opjustering 

ift. 2024 på 17,5 mio. kr. Endelig har styrelsen i Odense i 2025 skiftet lokation. I den 

forbindelse er den fulde hensættelse på 7,6 mio. kr. tilbageført ifm. reetablering af de 

fraflyttede lokaler. Som følge af medarbejdertilpasningen i 2025 har styrelsen opsagt 

en del af sit lejemål primo 2026. Der er i den forbindelse hensat 1,1 mio. kr. til reetab

lering af fraflyttede lokaler.  

Tabel c: Note 6 vedr. anden kortfristet gæld  

(mio. kr.) 2024 2025 

Tilskudsfinansierede projekter 2,6 1,1 

Anden gæld 6,2 5,9 

I alt 8,8 7,0 

Kilde: Navision Stat (NS) 

Anden kortfristet gæld falder fra 2024 til 2025 med 1,8 mio. kr. Faldet kan fortrinsvist 

tilskrives afviklingen af to tilskudsfinansierede projekter. 0,5 mio. kr. på kontoen vedrø

rer afvikling af Center for Boligsocial Udvikling. Midlerne tilbagebetales til Landsbygge

fonden i 2026. 

4.2 Indtægtsdækket virksomhed 
Opgørelse over Social- og Boligstyrelsens indtægtsdækkede virksomhed fremgår her-

under, jf. tabel 14 og 15.  
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Tabel 14: Sammenfatning af elementer i prisfastsættelse 

(kr.) Andre ydelser 

Institutionens direkte omkostninger i alt 27.860 

Institutionens indirekte omkostninger i alt 10.074 

Øvrige indregnede omkostninger 73 

Sum 38.007 

Indtægter i alt  -31.956 

Tabel 15: Akkumuleret resultat for indtægtsdækket virksomhed   

(kr.) 2022 2023 2024 

Konferencer 600.245 -102.108 17.306 

Andre ydelser 40.996 16.604 -48.968 

I alt 641.240 -85.504 -31.662                                               

Kilde: Navision Stat (NS) 

Social- og Boligstyrelsens aktiviteter på indtægtsdækket virksomhed består i 2025 af 

Tolkeportalens abonnementsbetaling og salg af ICS-tasker.  

4.3 Fællesstatslige løsninger mv. 
Ikke relevant for Social- og Boligstyrelsens virksomhed2. 

4.4 Gebyrfinansieret virksomhed  

Tabel 17: Oversigt over gebyrordninger med administrativt fastsat takst 

mio. kr. 2022 2023 2024 

Gebyrprovenu - 2,1 -3,0 -2,3 

Omkostninger                         4,0 4,3 3,6 

Resultat                         1,9 1,3 1,3 

Kilde: Navision Stat (NS)  

Note: Gebyrvirksomhed har i 2021-2022 været administreret af Bolig- og Planstyrelsen. Grundet usikkerhed 

om opgørelsesmetode forud for den regnskabsmæssige ressortoverdragelse af ordningerne i 2023, anven

des 2023 som startår for beregningerne. 

Social- og Boligstyrelsens gebyrdækket aktivitet omfatter Byggeskadeforsikringsord

ning samt Byggevarer godkendt til drikkevand-ordningen.  

Byggeskadeforsikringsordning 

2 Tabel 16 udgår. 
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Der var ved udgangen af 2024 akkumuleret et underskud på 2,4 mio. kr. Gebyrtaksten 

for 2025 blev derfor hævet til 935 kr. med henblik på at opnå balance. Det samlede re

sultat for 2025 viste et overskud på 0,4 mio. kr., hvorfor gebyrtaksten for 2026 er fast

sat til 380 kr. 

-

-
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-
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Byggevarer godkendt til drikkevand  

Der var ved udgangen af 2024 akkumuleret et underskud på 0,2 mio. kr. Det samlede 

resultat for 2025 er uændret. Gebyrtaksten for 2026 er fastsat til 910 kr., med henblik 

på at opnå balance. 

Social- og Boligstyrelsen har ikke gebyrordninger fastsat ved lovbestemt takst3. 

4.5 Tilskudsfinansierede aktiviteter 
Oversigt over Social- og Boligstyrelsens tilskudsfinansierede aktiviteter fremgår herun

der, jf. tabel 19.  

Tabel 19: Tilskudsfinansie
ret aktivitet 

Ordning (kr.) 
Overført over
skud 

Årets til
skud

Årets ud
gifter

Årets re
sultat

Overskud til vi
dereførelse 

97521-ATAS Analyse af Til
skudsforvaltningen 

-
329.350  -   329.350

-
329.350 

-

97021-CMM Initiativ 5 TF 
-

6.338.732  -   -   -   
-6.338.732 

97022-CMM Initiativ 9 TF 
5.559.892 -   182.628  

-
182.628

5.742.521 

97682-Strategi for digitalt
byggeri, Realdania 

-
1.514.636  -   1.514.636

-
1.514.636 

-  

I alt - 2.622.825  -  2.026.614 -2.026.614 -596.211

Kilde: Navision Stat (NS)  

Af ovenstående tabel 19 fremgår det, at to tilskudsfinansierede aktiviteter i 2025 er 

blevet afviklet, hhv. projekt om implementeringen af Strategi for digitalt byggeri og pro

jekt om Analyse af Tilskudsforvaltningen. Der ikke er modtaget yderligere tilskud i 

2025.  

4.6 Forelagte investeringer  
Ikke relevant for Social- og Boligstyrelsens virksomhed4. 

4.7 It-omkostninger 
Oversigt over Social- og Boligstyrelsens it-omkostninger fremgår herunder, jf. tabel 22. 

Tabel 22: It-omkostninger 

3 Tabel 18 udgår. 
4 Tabel 20 og 21 udgår. 
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Sammensætning (mio. kr.) 

Interne personaleomkostninger til it (drift/vedligehold/udvikling) 15,2 

Interne statslige køb af it, herunder fra Statens IT 10,9 

It-systemdrift 9,7 

It-vedligehold 9,9 

It-udviklingsomkostninger ekskl. af- og nedskrivninger 9,5 

It-udviklingsomkostninger af- og nedskrivninger for IT der er aktiveret 7,0 

Udgifter til it-varer til forbrug 0,7 

Kilde: Statens Koncernrapportering (SKR) og Navision Stat (NS) 
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